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چهار پایه
 را نکشید 

■ مریم قرآنی 

دفتر  مدیرکل  سوی  از  دستوری   اخیرا  
حقوقی و امور مجلس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور به مدیران ستادی و استانی 
ابلاغ شده است که در آن  مقرر شده است 
تا از اول آبان، آگهی های دولتی به جای 
روزنامه های کثیر الانتشار در سایت آگهی 
های سازمان متبوع منتشر خواهد شد. بر 
این اساس  مطبوعات از این پس از این 
نامه  البته  شد.  خواهند  محروم  ها  آگهی 
برنامه  بر  مبتنی  که  است  کرده  استدلال 
هفتم توسعه و برنامه ریزی از پیش تعیین 
شده و استفاده از فناوری چنین تصمیمی 
باید گفت  باره  این  گرفته شده است. در 
البته چنانچه به اهداف برنامه های پنجم 
بودیم  رسیده  کشور  در  توسعه  ششم  و 
از  اما  نبود  نامه  این  به نوشتن  نیازی هم 
مسوولان سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
باید پرسید آیا در رشد ناخالص ملی برنامه 
ایم،  معیار رسیده  میزان  به  توسعه  های  
ایستاده  خود  پای  بر  امروز  ما  اقتصاد  ایا 
است؟ آیا بانک های ما ورشکسته نیستند؟ 
آیا رشد اقتصادی ما در این سالها مبتنی 
بر برنامه توسعه بوده است؟ اگر همه این 
استاندارد  بر  مبتنی  کلان  های  شاخص 
باید  چیز  همه  قطعا  است،  رفته  پیش 
نوسازی شود و بسیاری از رفتارهای اداری 
هم  اصلاح شود، آیا اصولا وضع فعلی ما 
با برنامه کلان توسعه ۱۴۰۴ ایران هم خوانی 
دارد؟  این سوالات و دهها پرسش دیگر ......
وقتی هیچیک از معیارها در اندازه استاندارد 
نیست حذف آگهی های دولتی اگر برابر 
با تعطیلی مطبوعات بی رمق نباشد قطعا 
به معنای بیکاری خیل عظیمی از اهالی 
مطبوعات و رسانه ها ست خصوصا اینکه 
بدانیم در استان های توسعه نیافته ای مانند 
گلستان که از زمین و آسمان بی برنامگی 
و ناتوانی بر آن می بارد نه کارخانه جاتی 
به  مشغول  یافته   توسعه  استانهای  مانند 
نه  و  کنند  را حمایت  ها  رسانه  تا  کارند 
افق پیش رو امیدوار کننده است. استانی 
که بیش از نیمی از شهروندان آن کشاورز 
با  بدون شک شرایطش  دامدار هستند  و 
استانی که صنعتی است متفاوت است، به 
این خاطر باید بگوییم ما با همه سختی ها 
نگذاشته ایم کشتی اطلاع رسانی و توسعه 
فرهنگی به گل بنشیند  و انتظار آن است 
که دستگاههای متولی نیز در سیاستگزاری 
و اجرا عقلانیت و توسعه متوازن را همواره 
چهار  لطفا  باشند  داشته  چشم  برابر  در 
پایه را از زیر پای مطبوعات نکشید و الا 
قبل خواهد شد.    روز  از  بدتر  روزمان  هر 

مدیر مسوول    

یادداشت اول آموزش انگشتری ناپیدا در 
پیشگیری از ماده افیونی  از عیار افتاده

محمد صادق سالاری زارع - چرا گلستان در دولت چهاردهم 
وزیر ندارد؟چرا از مدیران گلستان در معاونت های وزارتخانه 
ها استفاده نشده است؟چرا تلاشی نمی شود که گلستانی 
باشند؟به  جایگاه  پایتخت صاحب  در  دولت  بدنه  در  ها 
جای این رقابت سنگین داخلی بر سر انتصاب استاندار به 
فکر دولت و تهران باشید که تعداد مدیران گلستانی را در 
جایگاه های حساس افزایش دهیم. احتمالا این جملات 
معترضه،پرسش ها و توصیه ها را این روزها در شبکه های 
اجتماعی و رسانه ها بسیار دیده و مطالعه کرده اید که انصافا 
در ظاهر امر همدلی برانگیزانه و عامه پسند هم هستند. 
اما نقطه اوج این اعتراض به فقر مدیران ملی گلستانی در 
جلسه اتاق بازرگانی گرگان اتفاق افتاد. در خبرهای مربوط 
به جلسه کمیسیون صنعت، معدن و انرژی اتاق بازرگانی 
گرگان که در اواسط هفته گذشته برگزار شد، اظهار نظرهای 
مختلفی در  مورد موانع توسعه استان در حوزه صنعت توسط 

افراد حاضر در جلسه گفته شد و رسانه ها منتشر کردند. یکی از نمایندگان مجلس 
در این جلسه گفت: نخبه پروری نشده است. مازندرانی ها در تمام وزارت خانه ها 
نیروی انسانی دارند اما چند گلستانی در وزارت خانه ها هستند؟اون وقت انتظار دارید، 
مازندرانی ها پیشرفت نکنند و از ما جلوتر نباشند؟ فقر نیروی انسانی در پایتخت چالش 
اصلی ماست. با این مقدمه، سعی خواهم کرد به صورت خلاصه و در سه بخش به 
بپردازم. ام  نهاده  چالشی که نامش را اصطلاحا عمق استراتژیک گلستان در دولت 

بخش اول : خاستگاه این دیدگاه که هر استان اگر می خواهد توسعه یابد، شرط لازمش 
حضور مدیرانی از آن خطه در دولت و دستگاه های اجرایی و اثرگذار کشور است، کجاست؟ 
خاستگاه این باور به نظر می رسد، بیشتر یک بررسی شهودی و اجمالی به استان های 
بیشتر توسعه یافته کشور مثل کرمان، اصفهان، آذربایجان، مازندران و ...و نسبت بالای تعداد 
مدیران سطح بالای ملی که از این استان ها در دولت های پس از انقلاب حاضر بودند، 
این دریافت کلی را ایجاد می کند که حضور و  نفوذ مدیران سطح ملی از هر استانی 
چه در دولت چه در دیگر نهادهای اثر گذار حاکمیتی می تواند باعث شود آن استان از 
مواهب خزانه و امکانات دولت، اجرای پروژه های زیرساختی، عمرانی، صنعتی و تجاری 
و ... سهم بالاتری نصیبش شود و در نهایت به یک توسعه یافتگی نسبی دست یابد.

 بخش دوم : گلستان طی نزدیک به سه دهه ای که از استان شدنش می گذرد چه 

سهمی از مدیران ملی داشته؟در چه سطحی قرار داشتند؟ آیا 
حضورشان در توسعه موثر بوده، اگر بوده چقدر؟ و اگر موثر 
نبوده چرا؟ در دولت های مختلف خاتمی، احمدی نژاد، روحانی 
و شهید رییسی در طی سه دهه گذشته، در دولت شهید رییسی 
و احمدی نژاد گلستان وزیر داشت. آقایان محمد عباسی و 
منوچهر متکی به عنوان وزرای ورزش جوانان و وزیر خارجه در 
دولت احمدی نژاد و احسان خاندوزی به عنوان وزیر اقتصاد در 
دولت شهید رییسی حضور داشتند. همچنین در دیگر رده های 
مدیریتی هم در سطوح سفیر، معاونت وزیر و مدیرکل و ...در 
دوره های مختلف مدیران گلستانی در پایتخت حضور داشتند. 
زنده یاد درازگیسو سفیر ایران در ترکمنستان، علی اصغر احمدی 
معاونت وزارت کشور، کاظم غریب آبادی در وزارت امور خارجه، 
دکتر صادقلو در معاونت وزارت آموزش و پرورش، علیرضا 
مهاجر در معاونت وزارت جهادکشاورزی و مجری طرح دانه های 
روغنی کشور و تعداد دیگری از مدیران گلستانی که در سطوح 
مختلف از دوره هایی در دولتها حاضر بودند. البته هیچ گاه بررسی دقیقی نشده است که 
هر کدام از این مدیران چقدر با استان در ارتباط بودند؟چقدر از ظرفیت نیروی انسانی 
استان در حوزه مدیریتی تحت امرشان استفاده کردند؟چقدر در توسعه استان و هدایت 
امکانات و تسهیلات در استان موثر بودند)امکاناتی که بصورت ویژه اختصاص یافته باشد(؟
و اگر کمک چندانی نتوانستند به توسعه استان و افزایش امکانات بکنند دلیلش چه 
بود؟ و چرا با وجود همه اینها اینهمه اصرار و حسرت برای انتصاب مدیران گلستانی 
در بدنه دولت وجود دارد؟ اما در مورد اثرگذاری پایدار این مدیران در توسعه استان برآیند 
اتفاقات و شاخص های توسعه در استان از نسبت در سرانه درآمد گلستانی ها با میانگین 
کشوری، تا رتبه استان در صنعت، نرخ نابرابری، تورم، بیکاری، رتبه استان در نرخ بهره 
مندی از تسهیلات بانک ها، سهم از سپرده های بانکی و ... طی سه دهه گذشته نشان 
می دهد با یک تلورانس با دامنه پایین عموما همان هستیم که بودیم،حتی در برخی 
شاخص ها به مرور در این سه دهه نزول نیز داشتیم. مگا پروژه های استان از قبیل 
پتروشیمی، توسعه حمل و نقل ریلی،گردشگری آشوراده، منطقه آزاد اینجه برون و ...عملا 
هنوز اتفاق ملموس که به چرخه درآمدی استان اضافه شده باشد هم که نیفتاده است. ظاهرا 
یا تعداد این مدیران کافی نبوده برای توسعه استان یا از  توان و اراده و تعلق خاطر کافی 
برای استفاده از نفوذشان برای هدایت امکانات بیشتر به گلستان برخوردار نبودند. یا اینکه 
برای توسعه استان به شبکه ای از مدیران در وزارتخانه ها و  نهادهای مختلف نیاز است
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، صرفا با یکی دو تا وزیر و معاون وزیر مشکل حل شدنی نیست. خوب سوالی که پیش 
می آید این است آیا اساسا ظرفیت نیروی انسانی استان در بدنه دولت به شکلی هست که 
بتواند شبکه سازی کند؟ یا سوال عمیق تر، این شکل استفاده از امکانات دولتی به صورت 
سازمان یافته برای استان متبوع در دولت آیا در دسته بندی فساد اداری محسوب نمی شود؟

پایتخت  در  دولتی  مناصب  تصدی  موضوع  این  اینقدر  چرا   : سوم  بخش   
رسد؟ می  نظر  به  مهم  استان  آن  توسعه  برای  استان  هر  اهل  مدیران  توسط 
اهمیت موضوع به عقیده نگارنده ریشه در سازوکار بوروکراتیک اقتصاد دولتی با یک 
برنامه ریزی مرکزی مبتنی بر مالکیت عمومی دارد، دولت در ایران بزرگ مالک است، 
و بیش از دو سوم اقتصاد بصورت مستقیم و باقیمانده هم بصورت غیر مستقیم و 
با ابزارهایی مثل وضع تعرفه ها، قیمت گذاری دستوری، تعیین دستوری حقوق ها و 
دستمزدهاو ...  در اختیار دولت است. در واقع،و نظم اقتصاد دولتی در کشور بصورت 
تام و تمام حاکم است. طبیعتا یکی از عارضه های چنین نظمی این است که هر 
منطقه، استان، طیف سیاسی، محفل، یا حتی طایفه و خانواده ای که بتواند عمق نفوذ 
بیشتری در دولت ایجاد کند، مدیران و افراد صاحب جایگاه بیشتری در مناصب حساس 
تصمیم ساز و   تصمیم گیر و در بدنه دولت داشته باشد، می تواند بخشی از خزانه 
دولت را به جایی که اراده اش را دارد هدایت کند، اگر تسهیلات صنعت است، اگر 
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی و استفاده از فناوری های نوین است، اگر توسعه در بخش 
انرژی است، اگر تسهیلات تجاری و وضع تعرفه هاست، اگر احداث و اختصاص 
امکانات و خدمات عمومی مثل احداث مدارس و  دانشگاه ها و ورزشگاه ها و سالن 
های ورزشی و بیمارستان های و  امکانات درمانی و ...است با استفاده از نفوذ مدیران 
دولتی می تواند به آن استان یا منطقه، طیف سیاسی، یا طایفه و  محفل برسد. البته نتیجه 
اش و برآیندش چه می شود؟وضعیت فعلی کشور در شاخص های توسعه!! چرا؟
چون در یک اقتصاد دولتی، معمولا توسعه و گسترش امکانات از طریق نفوذ در 
بلکه  نیست،  منطقه  هر  نسبی  های  مزیت  گرفتن  نظر  در  با  کشور  بوروکراسی 
مناطق  بین  دولتی،  تسهیلات  امکانات و  مسابقه طناب کشی مجموعه  در یک 
و محافل مختلف تقسیم می شود، و این یعنی دولت به مثابه گوشت قربانی!!!
به عنوان نمونه نفوذ بوروکراتیک می تواند منجر به ایجاد یک صنعت پولساز اما آب 
بر  در یک استانی باشد که صدها کیلومتر با دریا فاصله دارد، اصولا مزیت نسبی 
میزبانی از این صنعت را ندارد، اما با نفوذ مدیرانش در بدنه دولت و نهادهای تصمیم 
ساز و تصمیم گیر، این صنعت در آنجا ایجاد می شود، و نتیجه اش می شود تنش 
آبی در بخش های مختلف آن استان، برای رفع تنش آبی باید راه حلی اندیشید، دوباره 
اعمال نفوذ اینبار در وزارت نیرو برای اجرای پروژه های انتقال آب بین حوضه ای!!
نظیر انتقال آب سرچشمه های زرین گل به سمنان یا انتقال آب ارتفاعات زاگرس به اصفهان و ...
آسیب های محیط زیستی اش به کنار، مشکلات اجتماعی و اقتصادی که برای استان 
همجوار بوجود می آید و شاید به معضلات امنیتی منجر شود به کنار، موضوع اصلی این 
است که با این همه سرمایه ای که صرف انتقال آب بین حوضه ای و موارد دیگر شده 
است دیگر آن صنعت در یک محاسبه ساده، شاید اصلا اساسا سودآور محسوب نشود. اما 

سود آور نبودنش خود را آشکارا نشان نمی دهد،چرا؟چون هزینه از جیب دولت پرداخت 
شده است.  تبدیل دولت به گوشت قربانی صاحبان نفوذ، و در نهایت به ورشکستگی 
کشاندنش، یکی از پیامدهای اقتصاد برنامه ریزی شده دولتی در کشور ما بوده است. اما 
فرض کنید در یک  دنیای موازی ما در ایرانی زندگی می کنیم که اقتصادش دولتی نیست، 
یک دولت محدود و کوچک دارد، نظم بازار مبتنی بر عرضه و  تقاضا، در یک سیستم 
حکمرانی مبتنی بر دولت محدود و کوچک، و بخش خصوصی فربه در اقتصاد، سازمان 
های مردم نهاد در اجتماع و فرهنگ، و احزاب نیرومند در سیاست بر آن حاکم است. در 
چنین نظمی این سود آوری است که مسیر سرمایه را هدایت می کند، و بر مبنای مزیت 
های نسبی، صنعت و کسب و کاری در هر استان یا شهر یا منطقه به تدریج توسعه 
می یابد که برای سرمایه گذار سود آور باشد. در  چنین نظمی دیگر کوچکترین اهمیتی 
ندارد که شما به عنوان یک طایفه یا منطقه یا استان، در دولت مدیر داشته باشید یا خیر؟
همه ی این دعوا و کشمکش های بعضا بدوی و قبیله ای جای خود را به تلاش برای 
ایجاد بستر برای کسب سود می دهد، چون دولت در اقتصاد خیلی دستی ندارد، و 
تمرکزش فقط سیاست خارجی و ایجاد امنیت در جهت بسترسازی و تسهیل فرایند 
سرمایه گذاری است و این بخش خصوصی است که فعال مایشاء اقتصاد است، سرمایه 
در بخش خصوصی هم اولویتش کسب سود است،کسب سود توجهی به اصفهان 
و تبریز و مازندران و کرمان و گلستان ندارد، هر صنعت و کسب و کاری در نقطه 
ای از کشور سود آور محسوب می شود و همان صنعت و همان کسب و کار در 
آن نقطه گسترش و  توسعه می یابد و ثروت تولید می کند. و نکته طلایی این نظم 
مبتنی بر بازار آزاد است که از این جهت بیشترین تعهد را به عدالت اجتماعی نیز دارد.

و اما نکته پایانی
حتی فرض محال ما در گلستان اگر سهم بیشتری از کرسی های حساس دولتی 
بگیریم استان های دیگری معترض خواهند بود که چرا گلستان دارد ما نداریم؟ این 
دغدغه و چالش همیشه در کشور برقرار خواهد بود. رفع این دغدغه و حل معضل 
بخشی اندیشی، که منجر به توسعه نامتوازن و سرمایه سوزی در کشور می شود و  
دیدگاه ملی را در بین مدیران تضعیف می کند و انسجام ملی را با چالش مواجه می 
کند، در یک جمله به صورت اختصاری، اصلاح رویکرد حکمرانی از اقتصاد برنامه ریزی 
شده دولتی مبانی بر مالکیت عمومی به حکمرانی مبتنی بر اقتصاد آزاد است. فارغ 
از همه این استدلالها و راهکار پیشنهادی نگارنده، بر میگردیم به اظهار نظرهای اولیه 
نمایندگان محترم مجلس مبنی بر فقدان مدیران گلستانی از سطح ملی که آن را یکی 
از دلایل عمده توسعه نیافتگی صنعتی استان برشمردند. به واقع چه کسانی و با چه 
جایگاه هایی می توانستند سهم و حق مدیریتی استان گلستان را در دولت استیفا کنند 
یا افزایش بدهند؟ پاسخ روشن است، اتفاقا اولین نهاد موثر در این موضوع برای لابی و 
مذاکره و فشار، مجمع نمایندگان استان بودند که باید سهم بیشتری از مدیران دولتی را 
برای استان می توانستند بگیرند، این باید کار را انجام میدادند و بدهند که تا این لحظه 
با ضعف مفرط عمل کردند، نهایت تلاششان در روند تشکیل کابینه شاید این بود که با 
ابراز موافقت یا مخالفت با هر وزیر پیشنهادی، سهمی از مدیران کل استان را بگیرند یا 
چند تا سهمیه اشتغال شرکتی دریافت کنند، یا امکانات و اقدامات و پارآف های حامی 
پرورانه ای از این دست!! برای کدام شخص و  مدیر گلستانی برای حضور در دولت 
با رییس جمهور که تا چند ماه پیش همکار شما بود مذاکره کردید، چقدر موثر بود؟
اقتصاد  سیستم  این  در  بله  باشیم،  داشته  مدیر  دولت  بدنه  در  باید  اینکه 
این  مخاطب  رهبری  معظم  مقام  تعبیر  به  باشیم،اما  داشته  باید  دولتی  
محترم!!! نماینده  هستید  شما  بایدها  این  کیست؟!مخاطب  بایدها  
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سرانه فضای ورزشی گلستان 
پایین تر از میانگین کشوری است

گفت:  گلستان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
 ۸2 استان  این  در  ورزشی  فضای  سرانه 
سانتی متر است و هنوز تا رسیدن به سرانه 
گزارش  به  داریم.  فاصله  متری،  یک  ملی 
اظهار  برزمینی  قاسمعلی  عمومی،  روابط 
کرد: بندرگز و رامیان تنها شهرهای گلستان 
هستند که سرانه فضای ورزشی آن ها بیشتر 
یادآوری  با  وی  است.  کشوری  میانگین  از 
کاهش طرح های نیمه تمام ورزشی استان از 
گفت:  اخیر  سال های  در  پروژه   ۵۸ به   ۱۱۰
در هفته تربیت بدنی هشت طرح کوچک و 
بزرگ ورزشی در گلستان به بهره برداری خواهد 
رسید. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان گفت: 
برپایی  برنامه فرهنگی و ورزشی،  اجرای ۵۰۰ 
میز خدمت در نماز جمعه، نواخته شدن زنگ 
زورخانه، تجلیل از مدال آوران و افتتاح 2۵ خانه 
ورزش روستایی از دیگر طرح های هفته تربیت 
داد:  ادامه  برزمینی  است.  استان  این  در  بدنی 
گلستان ۷۳ هزار ورزشکار سازمان یافته دارد 
که از این تعداد ۱۵۱ نفر عضو ثابت تیم های 
اضافه  وی  هستند.  گوناگون  رشته های  ملی 
کرد: اعتبارات ملی عمرانی سال جاری ورزش 
گلستان هزار و 2۴۰ میلیارد ریال و اعتبارات 
 ۵۱ است.  ریال  میلیارد   ۸۰۰ و  هزار  استانی 
شهرستانی  هیات   ۶2۰ و  استانی  هیات 
هستند. فعالیت  مشغول  گلستان  در 

طرح  مرتعداری
 چراگاه ها تهیه شد

گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
به تهیه و اجرای طرح  مرتع داری در ۶۰ درصد 
این  گفت:  و  کرد  اشاره  استان  چراگاه های 
)دامداران  بهره برداران  همکاری  با  باید  طرح ها 
روابط  گزارش  به  می شود.  اجرا  حق(  دارای 
عمومی، حمید سلامتی در حاشیه کارگاه ملی 
و  راهبردها  سیاست ها،  آموزش  هم اندیشی- 
مدیریت مراتع کشور در دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان اظهار کرد: گلستان ۸۶2 
هزار هکتار چراگاه دارد که ۱۰۰ هزار هکتار آن 
ییلاقی و در جنوب استان گلستان قرار دارد. 
وی افزود: ۷۶2 هزار هکتار از چراگاه های استان 
نیز شامل مراتع قشلاقی است که از گمیشان 
منابع  مدیرکل  می گیرد.  بر  در  را  مراوه تپه  تا 
وجود 2۷۵  از  گلستان  آبخیزداری  و  طبیعی 
محدوده عرفی و فعالیت پنج هزار و ۴۰۰ دامدار 
صاحب پروانه در استان گلستان خبر داد و 
یادآور شد: یکی از سیاست های سازمان منابع 
محدوده های  وارسی  آبخیزداری  و  طبیعی 
دستور  در  مهم  این  اجرای  که  بود  عرفی 
کار ما قرار گرفته است. به گفته سلامتی؛ 
تشکیل تعاونی ها و اتحادیه های مرتعداری به 
و  اصلاح  مدیریت،  در  بهره برداران  همکاری 
احیای چراگاه ها کمک قابل توجهی کرده است. 
وی با بیان اینکه چراگاه های گلستان درجه 
یک نیست و تنها چراگاه های ییلاقی استان 
می شود،  محسوب  یک  درجه  مراتع  جزو 

است آماده  ملی  تیم  پیشنهادی  نفره   ۱۹ فهرست   
رییس فدراسیون والیبال گفت: فهرست ۱۹ نفره پیشنهادی 
دستیاران سرمربی تیم ملی آماده شده است و به زودی به 
روابط  گزارش  به  شود.  می  اعلام  )سرمربی(  روبرتوپیاتزا 
عمومی، سیدمیلاد تقوی اظهار داشت: با توجه به عقب 
افتادن مسابقات لیگ ملت ها در سال آینده، پیاتزا حدود 
۴۵ روز فرصت بررسی اسامی پیشنهادی را دارد. وی بیان 
کرد: پس از بررسی نهایی، سرمربی تیم ملی گزینه های مورد 
نظر را برای تیم های ملی الف و ب انتخاب و اعلام خواهد 
کرد. وی در خصوص فرد بودن تعداد تیم های لیگ برتر 
گفت: تعداد هفته های در نظر گرفته شده برای ۱۳ یا ۱۴ 
تیم فرقی ندارد و هر تیم تا پایان فصل 2 هفته )یک هفته 
دور رفت، یک هفته دور برگشت( استراحت می کند بنابراین 
این مساله خدشه ای به برنامه های لیگ وارد نمی کند. رییس 
فدراسیون والیبال گفت: البته تلاش شد تا والیبال گنبدکاووس 
نماینده ای در لیگ برتر داشته باشد اما آنهایی که باید کمک 
اصلی را اعمال می کردند راضی به انجام این کار نشدند. 
تقوی افزود: نبود تیمی از گنبدکاووس در سطح لیگ برتر 
یا دسته اول آسیب اجتماعی برای این شهر ایجاد خواهد 

کرد که سعی می شود به منظور جلوگیری از این امر، تا 
حدی که قانون اجازه می دهد، تیمی از استان های دیگر در 
رقابت های لیگ دسته اول را به گنبدکاووس بیاوریم. وی با 
بیان اینکه این کار در هیچ چارچوبی نمی گنجد ادامه داد: اما 
سختی آن را پذیرفتیم که با توجه به شروع لیگ دسته اول 
و حتی خیل عظیم انتقادات، نقل و انتقال را انجام دهیم. 
توسعه،  قانون  ماده ۹۴  تبصره 2  براساس  یادآور شد:  وی 
در  حرفه ای  ورزش  برای  فدراسیون  عنوان  به  نمی توانیم 
قالب حمایت از تیمی هزینه کنیم اما در چارچوب قوانین 
و مقررات کمک و حمایت خواهیم کرد. رییس فدراسیون 

والیبال در خصوص آخرین وضعیت حکم و پرونده صابر 
کاظمی گفت: پس از تجدیدنظر در رای اولیه صادر شده، 
جلسه ای با فرهاد قائمی )نماینده و امین کاظمی( داشتیم و 
پروژه هایی در راستای حکم صادره تعریف شد. تقوی بیان 
کرد: کارهای قانونی اجرای حکم انجام شده و کاظمی 
مشکلی برای بازی کردن ندارد البته حکم صادره در مقابل 
جایگاه تیم ملی کوچک است. براساس این گزارش، پس 
از امتناع صابر کاظمی از همراهی تیم ملی با وجود دعوت 
شدن از سوی کادر فنی، کمیته انضباطی فدراسیون والیبال 
این بازیکن را به 2 سال ممنوعیت از فعالیت های والیبال 
چه در سطح کشور و چه لیگ های خارجی محکوم که 
رای صادره پس از درخواست تجدیدنظر و ابراز ندامت و 
پشیمانی کاظمی تغییر کرد. بر این اساس، جلسه تجدید 
نظر این بازیکن برگزار شد که با توجه به ابراز ندامت، 
در نظر گرفتن خدمات ارزنده سال های گذشته و همچنین 
جهت آماده سازی برای حضور در تیم ملی سال  آینده، حکم 
کاظمی در ازای تخصیص 2۰ میلیارد ریال برای توسعه ورزش 
والیبال در مناطق محروم گلستان، تغییر و کمیته تجدید 
نظر با تعلیق حکم کمیته انضباطی بدوی موافقت کرد.

عمق راهبردی
 مدیران گلستان

رییس فدراسیون والیبال

فهرست 19 نفره پیشنهادی تیم ملی آماده است
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غزاله صیدانلو- عصر روز سه شنبه 2۴ مهر ۱۴۰۳ دهها نفر از فعالان فرهنگی استان، در کتابخانه 
خصوصی ولی محمد خوجه واقع در شهر گنبدکاووس گرد هم آمدند تا سیزدهمین دورهمی 
فرهنگی این نهاد را، در کتابخانه خصوصی برگزار کنند. در ابتدای این مراسم، مدیرعامل تشکل 
سرای فرهنگ و رسانه گفت: هدف ما از برگزاری این دورهمی ها، توجه دادن جامعه به مسائل 
فرهنگی و رسانه ای و معرفی فعالان این حوزه است. وی افزود: ما تاکنون دوازده مراسم پیرامون 
نشریات، کتاب، صنایع دستی، فعالان و دست اندرکاران حوزه فرهنگ و رسانه برگزار کرده ایم. 
رحمت ا... رجائی گفت: قصد نداریم تمام فعالیت ها را متمرکز در مرکز استان بکنیم، از اینرو بعد 
از انتشار کتاب »فرهنگ کتول« دورهمی را با محوریت این کتاب، در شهر علی آبادکتول برگزار 
کردیم. امروز هم به شهر گنبدکاووس آمدیم تا در کتابخانه خصوصی عزیز ارجمند ولی محمد 
خوجه، نشستی را با محوریت کتابخانه و بنیانگذار آن داشته باشیم. رجائی ضمن ابراز خوشحالی 

از حضور در شهر گنبدکاووس گفت: این شهر بیش از همه 
یادآور تاریخ کهن و پرافتخار ایران عزیز و مایه افتخار ماست. ما 
به شهری آمدیم که روزگاری مهد سلسله آل زیار بود که امروزه 
بقایای شهر تاریخی جرجان، سفالینه های زیبا و برج بلند قابوس 
همچنان در آن دیده می شود، گنبد بلندی که در فهرست آثار 
جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. وی افزود: روزگاری حکیم 
بوعلی سینا به این شهر آمد و توسط حکمران زیاری، قدر و 
منزلت یافت و به کار گرفته شد و درخشید. مدیرعامل تشکل 
افزود: حضور ما و برگزاری دورهمی  سرای فرهنگ و رسانه 

سیزدهم با محوریت فعالیت کتابخانه ولی محمد خوجه بدون دلیل نیست. جناب آقای خوجه، 
بخشی از منزل مسکونی خود را به کتابخانه اختصاص دادند و مجموعه ای از آثار را گردآوری 
کردند. علاوه بر آن ایشان، نخستین گام را برای تشکیل موزه خصوصی در این شهر برداشتند و 
عملا این مکان را به یک پایگاه و پاتوق فرهنگی مبدل کردند.  رجائی گفت: آقای خوجه شجره 
نامه خانوادگی خود را تنظیم و بسیاری از نسخ خطی مربوط به ترکمن ها را جمع آوری که 
شاخص ترین آن همان نسخه کتاب »ده ده قورقوت« است که به نام ترکمن صحرای ایران ثبت 
شده است. هدف ما از حضور در کتابخانه و برگزاری مراسم، تشکر از فعالیت ها و معرفی ایشان 
به جامعه به خصوص نسل جوان است. محمد قجقی از فعالان فرهنگی استان در این مراسم 
ضمن ابراز خوشحالی از حضور جمعی از فعالان گرگان و دیگر شهرهای استان گفت: رفت 
و آمد فرهنگی همیشه میان شهرهای گرگان و گنبد بوده و ما نیاز به این روابط داریم، چرا که تا 
یکدیگر را نشناسیم و به همدیگر احترام نگذاریم، موفق نخواهیم شد و نمی توانیم مسائل را حل 
کنیم. مدیر بنیاد فراغی ضمن یادآوری سال های تحصیلی خود در گرگان از معلمان گرگانی خود 
به نیکی یاد کرد و گفت: من مدیون آنها هستم و قدر زحمات آنها را می دانم. محمود عطاگزلی 
از فعالان فرهنگی ترکمن در این مراسم، با خواندن اشعاری از مختوم قلی فراغی از احترام شاعر 
فرهیخته ترکمن به اهل علم و عرفان گفت و افزود: کتابخانه آقای خوجه از سال ۱۳۹۵ فعالیت 

خود را آغاز و هم اکنون ۱۳۳ نسخه خطی به همراه ۳۶۰۰ کتاب در موضوع های مختلف در آن 
نگهداری می شود. وی کشف نسخه خطی ده ده قورقوت را از فعالیت های شاخص ولی محمد 
خوجه ذکر کرد که تحولی در شناخت و معرفی نسخه های خطی مربوط به ترکمن هاست.

یگن محمدی، یکی دیگر از فعالان فرهنگی ترکمن، ضمن نام بردن از دکترمحمود و ایرج 
افشار، همچنین فعالیت های استاد موسوی بجنوردی در گردآوری و تالیف دایره المعارف بزرگ 
اسلامی، به معرفی برخی منابع تاریخی مربوط به ترکان از جمله دیوان لغات ترک، گوراوغلی و 
... پرداخت. وی نسخه ده ده قورقوت را از شاهکارهای بزرگ ادبیات ترکان ذکر کرد که نسخه 
چهارم آن توسط آقای ولی محمد خوجه کشف که به نسخه ترکمن صحرای ایران شهرت یافته 
است. دکتر ارازمحمد سارلی در این مراسم ضمن ابراز تشکر از اقدام تشکل سرای فرهنگ و 
رسانه، آن را ارزشمند و وحدت آفرین معرفی کرد و افزود: ما به آقای ولی محمد خوجه، میراث 
ارزشمند، مسیری که ایشان می روند و اجداد وی افتخار می کنیم 
و می بالیم. محمود اخوان مهدوی از فعالان فرهنگی گرگان در این 
مراسم گفت: جمع آوری نسخه های خطی مربوط به ترکمن ها 
و تشکیل این مرکز برای ما جای افتخار داد. حتی نسخه شناسان 
معروف کشور، هیچ شناختی از نسخه های ترکمنی ندارند. وی 
افزود: بخشی از نسخه های خطی ترکمن ها در سیل از بین 
رفتند که من تعدادی از آنها که مربوط به یکی از حوزه های 
علمیه است، جمع آوری که تقدیم آقای خوجه می کنم. اخوان 
در ویژگی نسخه های خطی ترکمن، از جلدهای خوب آنها یاد 
کرد. عطانظر برزین در این مراسم، ضمن بیان سخنانی در اهمیت جمع آوری نسخ خطی، 
وجود افرادی چون ولی محمد خوجه را برای ادبیات ترکمن لازم و ضروری دانست. شعرخوانی 
آقای قمرالدین سیدی از شعرای ترکمن و اظهارنظر برخی دیگر از حاضران پیرامون کتابخانه 
ولی محمد خوجه، همچنین معرفی کتابخانه ی فرهنگی روستای بالاجاده شهرستان کردکوی 
توسط محمد رایجی و ... از دیگر بخش های سیزدهمین دورهمی فرهنگی تشکل سرای 
فرهنگ و رسانه در شهر گنبدکاووس بود. در مراسم فوق، ولی محمد خوجه، ضمن تشکر 
از حضور فعالان فرهنگی گرگان و دیگر شهرهای استان گفت: در ابتدا علاقه و کارم مسائل 
فنی بود اما به سفارش پدر و تاکید ایشان به شناخت اجداد و نیاکان، همچنین گردآوری آثار و 
نسخه های خطی روی آوردم. وی افزود: با شناختی که از نیاکانم پیدا کردم، متوجه شدم که ما 
از سادات هستیم و مقبره پدربزرگ من در کشور قزاقستان است که اهالی هم احترام و حرمت 
او را نگه داشتند. ولی محمد خوجه، افزود، در بازدید از موزه قرقیزستان، مدیر موزه با نشان دادن 
آجری پیچیده در پارچه به تعریف و تمجید از آن پرداخت. همان جا با خودم گفتم، که ما از 
این نوع اشیا بیشتر داریم، از اینرو تصمیم به تاسیس کتابخانه و موزه گرفتم. وی به نقل از مدیر 
موزه قرقیزستان گفت: کشور ایران مهد تمدن است و با بسیاری از کشورها فرق می کند. در پایان 
مراسم، تندیس ویژه تشکل »سرای فرهنگ و رسانه گلستان« تقدیم آقای ولی محمد خوجه شد 
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پنج هزار و ۸۰۰ گلستانی
 وام مقاوم سازی مسکن

 روستایی گرفتند

بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی  معاون 
اشاره  با  گلستان  اسلامی  انقلاب  مسکن 
خانه های  مقاوم سازی  مطلوب  پیشرفت  به 
از ۱۰ هزار واحد  استان گفت:  در  روستایی 
انعقاد قرارداد رسید  به مرحله  مسکونی که 
به  موفق  متقاضی   ۸۰۰ و  هزار  پنج  حدود 
گرفتن وام شدند. به گزارش روابط عمومی، 
ابتدای سال  از  کرد:  اظهار  احمدی  مرتضی 
جاری تاکنون مالکان ۱2 هزار واحد مسکونی 
تعداد،  این  از  و  شدند  معرفی  بانک ها  به 
و  قرارداد  انعقاد  مرحله  به  واحد  هزار   ۱۰
با  وی  است.  رسیده  اجرایی  عملیات  آغاز 
مسکن  ساخت  متقاضیان  به  اینکه  بیان 
در سال های گذشته که روند ساخت واحد 
مسکونی آن هنوز به اتمام نرسیده تسهیلات 
میلیون  میلیارد و ۵۰۰  تا سقف یک  متمم 
و  هزار  از ۱2  افزود:  می شود،  پرداخت  ریال 
گلستان،  روستایی  مسکونی  واحد   ۵۰۰
بخش   2 به  مربوط  مسکن  واحد  هزار   ۱2
معاون  است.  احداثی  و  تمام(  متمم)نیمه 
مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی 
انقلاب اسلامی گلستان بیان کرد: از سال های 
گذشته مساله نوسازی و مقاوم سازی مسکن 
روستایی در کشور در دستور کار قرار گرفته 
مسکونی  واحد  هزار   2۰۰ برای  سالانه  و 
شرایط  احمدی  می شود.  انجام  هدفگذاری 
روستایی  مسکن  مقاوم سازی  و  ساخت 
افزود:  در گلستان را مطلوب ارزیابی کرد و 
ساخت مسکن روستایی بیش از ۱۵ سال در 
گلستان کلید خورده و از لحاظ کیفی و فنی 
شرایط مناسبی دارد و از لحاظ اعتباری نیز 
مشکلی نداریم. وی از تامین اعتبار ساخت 
۱2 هزار و ۵۰۰ خانه روستایی در این استان 
تاکنون  این تعداد  از  یادآور شد:  خبر داد و 
۱2 هزار واحد مسکونی به بانک های عامل 
معرفی شده و انعقاد قرارداد حدود ۸۰ درصد 
این واحدها انجام شده است. معاون بازسازی 
انقلاب  مسکن  بنیاد  روستایی  مسکن  و 
اسلامی گلستان، سقف تسهیلات مسکن 
روستایی را سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
تسهیلات  این  داد:  توضیح  و  کرد  اعلام 
بازپرداخت  دوره  و  درصد  پنج  کارمزد  با 
زنجیره ای  ضمانت  قالب  در  و  ساله   2۰
می شود. پرداخت  روستایی  متقاضیان  به 

۰17322443۰2

۰1732241195

به همت تشکل سرای فرهنگ و رسانه در شهر گنبدکاووس برگزار شد:

دورهمی در کتابخانه ولی محمد خوجه

جلوگیری از زمین خواری
 در جنگل های هیرکانی

با  نهاد  این  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
 ۹۰ به  دست اندازی  از  بزه کاران،  به موقع  شناسایی 
هزار مترمربع از زمین های دولتی جنگل هیرکانی در 

منطقه توسکستان گرگان با ارزش 2 هزار میلیارد ریال 
جلوگیری کرد. به گزارش روابط عمومی، حیدرآسیابی 
و  دادخواست  ارائه  با  فردی  پیش  کرد: چندی  اظهار 
مالکیت زمین ۹  کارشناس، مدعی  با یک  بند  و  زد 
و  بهزیستی  سازمان  آنِ  از   ۱۶ ماده  اردوگاه  هکتاری 
اردوگاه دانش آموزی نشاط آموزش و پرورش استان در 
توسکستان گرگان شده بود. وی بیان کرد: کسی که قرار 
بود انگاره کارشناسی درباره این زمین ها را ارائه دهد 
می خواست در ازای گرفتن پنج میلیارد ریال با نظریه 
کارشناسی غلط به روند به چنگ آوردن غیرقانونی این 
زمین ها کمک کند که با هوشیاری کارشناسان حفاظت 
و اطلاعات دادگستری استان گلستان، این نقشه ناکام 
ماند. آسیابی افزود: با توجه به حساسیت این پرونده، 
کارشناس  ارتباط  به  دادگستری  حفاظت  کارشناسان 
این پرونده با مدعی این زمین ها، مشکوک شدند و 

همین شک کافی بود تا چند ماه به صورت شبانه روزی 
افراد دخیل این پرونده را پایش کنند و بالاخره با به 
بزه  کار  کارشناس  این  مدارک،  و  شواهد  آمدن  دست 
گلستان گفت:  دادگستری  کل  رئیس   . دستگیر شد 
پرونده  اعلام جرم شده و  بزه  کار  این کارشناس  برای 
است.  رسیدگی  در حال  استان  مرکز  دادسرای  در  او 
جنگل های هیرکانی با مساحت 2 میلیون و ۱2۵ هزار 
هکتار که برخی دانشمندان قدمت آن را ۴۰ میلیون سال 
برآورد کرده اند؛ نمادی از فسیل های زنده ای محسوب 
می شود که از این عرصه های جنگلی منحصر به فرد 
واقع در ساحل جنوبی خزر، سهم استان مازندران ۵۳ 
درصد، گیلان 2۶ درصد و گلستان 2۱ درصد است. 
آستارا  از  ایران  شمال  در  ارزش  با  جنگل های  این 
طول ۸۰۰  به  گلستان  در شرق  گلیداغ  تا  گیلان  در 
کیلومتر و با عرض 2۰ تا ۷۰ کیلومتر گسترده است.
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نیکوکاران گلستان پیشگام 
کارهای نیک خواهانه

نیکوکاران احساس مسوولیت بیشتری نسبت به 
سختی های پیرامونی بویژه ساخت پروژه های عام 
المنفعه و زیرساختی بخش های گوناگون مانند 
آموزشی، بهداشت و درمان، آبرسانی، مسکن، 
افراد  به  کمک  و  دستگیری  جهیزیه،  تامین 
و خانواده های کم برخودار دارند که این رویه 
خداپسندانه در نیکوکاران گلستانی هم پررنگ  
است. به گزارش ایرنا، نیکوکاران گلستان که در 
انجام کارهای خداپسندانه پیشگام هستند، خود 
را یار کمکی دولت ها و نظام جمهوری اسلامی 
در خدمت رسانی بهتر به مردم و گره گشایی 
از مشکلات آنها می دانند. نیکوکارانی که شاید 
نام بردن از تک تک آنها و اقداماتی که تاکنون 
در راستای گره گشایی از مشکلات مردم انجام 
داده اند، سخت و در سیاهه فعلی نگنجد اما 
بدون تردید نام گلستان و نیکوکاران بزرگ آن 
که همواره در انجام امور خیر پشیگام بودند 
افتخارآمیز این استان  در برگ برگ صفحات 
شمالی ثبت خواهد شد. چند روز پیش یکی 
از نیکوکاران گنبدی )محمد طاهری( هزینه کامل 
ساخت بنای دانشکده پرستاری این شهرستان را 
با زیربنای چهار هزار و ۵۰۰ مترمربع و برآورد 
هزینه اولیه ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد ریالی تقبل کرد 
تا فرزندان گلستان و گنبدکاووس فارغ از سختی  
آموزش در شهرها و استان های دیگر، در شهر و 
دیار خود به کسب علم و دانش بپردازند. اوایل 
مهرماه امسال هم دیگر نیکوکار گنبدی )محمد 
شهرکی( هشت هزار بسته نوشت افزار همراه با 
سبد غذایی را بین دانش آموزان نیازمند توزیع 
کرد. ساخت بنای مرکز غربالگری تشخیص و 
درمان انواع بیماران سرطانی گلستان با زیربنای 
تقریبی هزار و ۶۰۰ مترمربع در 2 طبقه و با 
هزینه افزون بر ۶۰۰ میلیارد ریال از دیگر اقدامات 
که شهریور  بود  خیرخواهانه محمد شهرکی 
امسال بهره برداری از آن آغاز شد. در تازه ترین 
فعالیت های خیرخواهانه نیکوکاران گلستانی، 
خبر برگزاری جشن ازدواج آسان برای ۳۰ زوج 
این استان توسط )پیغمبرقلی سعادت نژاد( دیگر 
خیر گنبدی انتشار یافته که قرار است مراسم 
بزرگی برای این زوج ها با پیش بینی حضور ۱2 
هزار میهمان جمعه 2۷ مهر در این شهرستان 
برگزار شود. این نیکوکار گنبدی بیان کرد: جشن 
بزرگ ازدواج ۳۰ زوج گلستانی در راستای ترویج 
فرهنگ ازدواج آسان و کمک به زوج های جوان 
از  میهمانانی  باحضور  خانواده  تشکیل  برای 
سراسر کشور و استان گلستان در ۳۰ کیلومتری 
شد.  برگزار  برون  داشلی  گنبدکاووس-  جاده 
سعادت نژاد گفت: در این مراسم که با اجرای 
برخی برنامه های فرهنگی و هنری )موسیقی 
سنتی ترکمنی و ذکر خنجر( و مسابقات ورزشی 
)کشتی سنتی گورش و والیبال( همراه بود، آداب 
و رسوم ازدواج قوم ترکمن به نمایش گذاشته 
شد. این نیکوکار گنبدی همچنین گفت: از 
۳۰ زوجی که روانه خانه بخت شدند، 2۵ زوج 
از قوم ترکمن و پنج قوم از دیگر اقوام ساکن 
در استان گلستان )سیستانی، بلوچ و فارس( 
هستند. وی ادامه داد: به هریک از زوج های جوان 
تا سقف ۶۰۰ میلیون ریال کمک هزینه خرید 
www.golshanemehr.comجهیزیه به همراه برخی هدایای نفیس اهداء شد. 

امید که زنجیر به پای زن ایرانی نباشد تا نقش 
آفرینی کند در جامعه. 

براستی استاد امامی عزیز، همواره جامعه خودشو یک 
گام به جلو برده

سلام ودرود. الحق والانصاف واقعیات رکود و یا 
نابودی کشت پنبه بیان شد. لیکن برای توسعه و 

رونق مجدد آن محققان، صاحب نظران، متولیان امور 
باید راهکار عملیاتی قابل اجرا ارائه دهند. یکی 

از راههای مهم حمایت جدی دولت و موسسات 
مربوطه در تهیه نهادها، خرید تضمینی با نرخ قابل 

قبول وصرفه اقتصادی برای کشاورز یعنی اینکه 
کشت پنبه صرفه اش کمتر از شالی و گندم نباشد 
وگرنه تمام تلاشها درجهت احیا این محصول ره به 

جایی نخواهد برد.

چه اطلاعات خوبی در گزارش مله میدان بود. سپاس

خیلی عالی است توجه به اندیشه های ناب حافظ

اینقدر که از آب وخاک نوشتم از کشاورزی سنتی 
نوشتم وگفتم از اسراف آب و هدر دادن آب ونابود 

کردن اون نوشتم از نابود کردن آینده فرزندانمان 
نوشتم از خشکی تالاب ها وتخریب جنگل ها گفتم 

از لزوم اصلاح الگوی کشت از لزوم اجزای طرح های 
آبخیزداری و ابخوان بجای سد گفتم و از انجام طرح 

آمایش سرزمینی گفتم وگفتم از حوزه فوق تخصصی 
خودم مراقبتهای ویژه نگفتم. حوزه پزشکی مشکلات 

فراوانی داره که بحثش اینجا نیست فقط بگم که 
اشتیاقی برای خواندن پزشکی هم دیگر نیست اما 

حوزه آب وکشاورزی وخاک دهها بلکه صدها برابر با 
بحران های شدید روبروست. یادمه ۱۰ سال پیش هم 
با رئیس جهاد کشاورزی و مسئول حوزه شالیکاری 
جهاد صحبت می کردم  از نبود هیچ طرح و برنامه 

برای بهره وری مصرف اب و اصلاح الگوی کشت . 
آخرش به من گفتن شما دکتری برو دکتری تو بکن 

چقدر با کلاس هم صحبت کردن ما مسئولیتی 
دادیم به کسانیکه ذره ای دغدغه اب ندارند دغدغه 

فرونشست زمین ونابودی میراث آیندگان ندار . همین 
نماینده های عزیز چه نگاهی راجع به شالیکاری دارند 

؟؟ فریاد میرنند در مجلس که برنج بیشتری بکاریم. 
ما قادر به تامین برنج کل کشور هستیم !

با کدام اب؟؟کدام کشاورز از تولید برنج خودش 
با همه زحمات خودش راضیه ؟؟ استان گلستان 

درحال فرونشست است  استان گلستان در بسیاری 
از روستاهای خودش اب شرب نداره استان گلستان 
پر از مهاجر شده از همه جای کشور هیچ نگاهی 
به توسعه پایدار وجود نداره  محیط زیست ما در 

گیرودار انواع آلودگی ها هست  شیمیایی وگردوغبار 
و... نگاه مدیران فقط تولید بیشتر هست با چه 

راندمانی مهم نیست  تولید برق بیشتر با چه 
راندمانی با چه ابزار تولیدی با چه هزینه ای با چه 

روشی مهم نیست
ره نمی داند قلاووزی کند 

جان زشت او جهانسوزی کند
حکم چون در دست گمراهی فتاد 

چاه پندارید در چاهی فتاد 
احمقان سرور شدستند وز بیم 
عاقلان سرها کشیده در گلیم 

چند روز پیش بزرگداشت مولانا بود 
این چند بیت شعر گویی برای عصر حاضر سروده 

شده است اگر ما به انواع بحران ها گرفتار شدیم 
نتیجه اینست که شایستگان بر منصب تصمیم 
گیری واجرای نیستند سیاست های غلط چه در 
تدوین وچه در اجرا وچه در پایش ونظارت باعث 
پدید آمدن انواع بحران های اقتصادی اجتماعی 

فرهنگی وزیست محیطی شده است. 
خرد رهنمای وخرد دلگشای 

خرد دست گیرد به هردو سرای                      
  حیدر حسین نژاد  

سلام 
و درود. در دنیای امروز نظامهای حکومتی به منافع 

کشور میاندیشند البته ساختارهای فرهنگی وسیاسی 
هم مد نظر قرار میگیرد و در توسعه اقتصادی 

مناسبات جهانی نیز دیده میشود متاسفانه در ایران 
حداقل دراستان خودمان پروژه های بزرگ زیربنایی و 
توسعه ای همچون بندرخشک، پتروشیمی، منطقه 

آزادو...سالهاست که بدون نتیجه در چرخه پیگیری 
قرار دارد و انتظار داریم که ازکشورهای نوظهور منطقه 

عقب نمانیم.

فعالان اقتصادی ویرانگران جامعه بشری که در تقویت 
مصرف گرایی و نابودی طبیعت  در تلاش هستند  و 
از برای رسیدن به پول  آن می کنند که نشاید  نظارت 

بر عملکرد این جماعت شکمباره  چه دشوار ...
هر جا پای این جماعت شکمباره رسید آنجا متعفن 
گردید. اقتصاد و توسعه خود قصه ای است دردناک 
که عالمی را خاک نموده است و همچنان میرود که 

تا آن نماید که خواهد.

به این حضرت استاد غرب زده که شیفته نظام سرمایه 
است بفرمایید حالا که میخواهد قلم فرسایی نماید  

و راه و رسم اقتصادی را در این دیار روشن سازد 
حداقل  دو تا کتاب در نقد این نظام فاشیست بی 

رحم  مطالعه  کند بعد قلم در دست گیرد و های و 
هوی کند  مطالعه کتابهای اربابان جدید جان پیلجر 

دکترین شوک یک کتاب از نائومی کلاین و... به 
وضوح مهمل گویی این حضرت رو نشون میدهد.

یادداشت فیلترینگ عالی بود  

صدای 
مخاطبان 
گلشن مهر

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه
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بانوان 
تاریخ ساز 

■ مریم قرآنی

ساز  تاریخ  بانوان  نشست  همایش 
گلستان برگزار شد. اجتماع بانوان فرزانه 
و صاحب نظر در کنار مردان فرهیخته 
اذعان  بانوان  والای  جایگاه  به  که  ای 
داشتند و در نوشته ها و سخنانشان در 
این همایش کوشیدند بخشی از این 
بزرگی را به بیان در آورند نشانگر آن 
است که برای فهم دوباره جامعه ایرانی 
باید بخش های پنهان مانده آن را دوباره 
بانوان   پسران،  کرد. دختران،  بازخوانی 
بخش های پنهانی هستند که کمتر به 
صورت معلوم به آنها پرداخته میشود 
و یا در صورت توجه نیز در رسانه ها 
به آنها توجه کافی نشده است به این 
خاطر برگزاری چنین نشست هایی و 
طرح  نام و زندگی بانوانی که عمری 
را در خدمت به بشریت سر کرده اند 
آنکه  بر  علاوه  داشت  بدون چشم  و 
بوده  خود  زندگی  استوار  های  ستون 
صبوری  و  تلاش  با  اند  توانسته  اند، 
بهترین  به  را  خود  اجتماعی  وظیفه 
وجه به انجام رسانند اقدامی شایسته و 
ضروری است، این انسان های شریف 
تالیف  و  کتاب  صاحب  لزوما  گاه 
تعبیر  به  نیستند  پژوهش  عنوان  و 
یکی از سخنرانان این همایش بانوان 
روستایی گلستان که سحر خیزان از 
خواب بر می خیزند و بعد از تنظیم 
امور خانواده به پنبه زارها می روند و یا 
در وقت نشا از صبح خورشید دمان 
با همه مشقت های زندگی چادر به 
کمر می بندند و به نشا می روند هم 
از همین بانوان تاریخ سازند، بانوانی که 
باید همه آنها را دید و نیازها و خواسته 
های آنها را درک کرد و اگر علاقمند 
به ایران مبتنی بر عقلانیت و توسعه 
در خور  آنها جایگاهی  برای  هستیم 
و شایسته در سیاستگزاری و تصمیم 
سازی پیش بینی کرد، فراموش نکنیم 
رستگاری  سوی  به  ای  جامعه  تنها 
خواهد رفت که در آن بانوان فرهیخته 
والا  کنند  تربیت  را  نسل جوان خود 
هیچ جامعه ای با ناتوانی و بی تدبیری 
ندیده است.   به خود  را  روی سعادت 

 مدیرمسوول

یادداشت اول کشت  انواع آفتابگردان
 در گلیداغ

آقای دکتر!! 
شما هم....؟

توضیح آموزش و پرورش در مورد 
فوت یک دانش آموز در مدرسه

3

3

القای عقب ماندگی 
خیانت بزرگی به گلستان است

گنبد کاووس می تواند
 بر بام ورزش ایران بایستد

دوران سودآوری دامپروری سنتی
 به پایان رسید

4

مهران موذنی- عصر چهارشنبه افتتاحیه 
اولین پیش همایش زن در تاریخ محلی ایران، 
پهنه شمال، در مؤسسه فرهنگی میرداماد 
برگزار شد. این مراسم اولین پیش همایش 
از سه پیش همایشی بود که توسط انجمن 
زنان پژوهشگر تاریخ با همکاری انجمن 
ایرانی تاریخ در سه استان شمالی کشور 
برگزار خواهد شد. در این نشست که با 

اساتید  پژوهشگران،  از  جمعی  حضور 
به  شد،  برگزار  علاقه مندان  و  دانشگاه ها 
طور کلی به بررسی و تبیین موقعیت و 
تاریخی گرگان  ایالت  تاریخ  در  نقش زن 
شد. پرداخته  گرگان  دشت  و  )استرآباد( 

اهداف مراسم
در ابتدای نشست مولود قاسمی، دبیر اجرایی 

همایش زن در تاریخ محلی ایران، پهنه شمال 
نشست ها  قبیل  این  برگزاری  اهداف  به 
پرداخت و گفت: انجمن زنان پژوهشگر 
ایران در راستای اهداف خود مبنی  تاریخ 
بر بررسی تاریخ زنان ایران، همایش هایی با 
موضوع زنان در تاریخ محلی را در دستور 
کار خود قرار داده است. پس از برگزاری دو 
همایش در استان های جنوب و غرب کشور، 

برنامه ریزی به منظور اجرای همایش تاریخ 
زنان سرزمین ایران در پهنه شمال )استان های 
گلستان، گیلان و مازندران( در دستور کار 
قرار گرفت. پس از جلسات هم اندیشی با 
اعضای هیئت علمی و هیئت مدیره به منظور 
روشن شدن تاریخ زنان در استان های شمالی...

ادامه در صفحه ۲

www.golshanemehr.com

زنان در تاریخ
استرآباد

 

مزون نوژا 
در خدمت همشهریان عزیز 
دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم
 شامل مانتو، شلوار  ، مقنعه و  انواع شومیز
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قدردانی از 
نیروی انتظامی
■ با مسوولیت  سردبیر 

این روزها هفته نیروی انتظامی است. قدردانی 
و پاسداشت انسانهایی که همواره برای آب 
و خاک این کهن دیار  تلاش  می کنند 
فراتر از هر بینش و ایدئولوژی، یک رفتار 
جوانمردانه است، خصوصا وقتی در جامعه 
ای  مانند ایران با  بسیاری از  تناقض ها 
و بازنمایی های متفاوت زندگی می کنید 
دوچندان  نهادها  این  های  تلاش  اهمیت 
می شود. ما به خوبی می دانیم انتظامات 
و حفظ نظم و آرامش تنها زمانی به دست 
تلاشگران انتظامی کشور محقق می شود که 
در پس آن تصمیمات سیاستگزاری های 
دقیق و به هنگامی انجام شده باشد، در 
این صورت وجدان عمومی شهروندان هم با 
دستگاه انتظامی همراهی خواهد کرد و هم 
پلیس خود را همراه و در کنار مردم تعریف 
می کند،  اما آنچه که در سالهای اخیر دیده 
شده است، شوربختانه نادرست بودن بسیاری 
از  سیاستگزاری هایی  بوده است که ریشه 
در واقعیت جامعه امروز ایران نداشته است 
و از آنجا که هیچ دستگاهی برای انجام 
این سیاستها آمادگی نداشته است، بنابراین 
بسیاری از  آنها را برعهده  نیروی انتظامی 
یا به عبارتی پلیس گذاشته اند و این باعث 
شده است که با گسترش مسوولیت چند 
در حفظ  نهاد  آن  نقش   پلیس،  دهگانه 
امنیت و آرامش شهروندان تحت تاثیر قرار 
گیرد و از جانبی به اعتبار و جایگاه پلیس 
به عنوان ملجا امنیت و آرامش  در افکار 
عمومی  لطمه وارد شود. سیاستگزاری ها و 
تصمیمات باید  زمینه ارتقای جایگاه نهاد 
امنیت ساز را در جامعه فراهم نماید و از 
هر تصمیمی که وجدان عمومی شهروندان 
را تحت تاثیر قرار می دهد دوری شود، زیرا 
امنیت بنیان زندگی مدنی است و در فقدان 
آن همه بخش های جامعه دچار لطماتی 
سنگین خواهند شد. عقلانیت، رشد، ارتقا و  
توسعه مداری در مدیریت دنیای امروز  تنها از 
معبر مردم داری می گذرد  و راههای دیگر به 
هیچ آبادانی نخواهد رسید، رضایت عمومی 
شهروندان شرط و ضامن ماندگاری است و 
بدون خواست عمومی مردم هیچ حاکمیتی 
کاری از پیش نخواهد برد، پس شایسته 
است قدر نیروهای زحمتکش انتظامی را 
بدانیم و با تصمیمات منطقی و سنجیده 
جایگاه این نهاد امنیت ساز را ارتقا دهیم.      
کاری از پیش نخواهد برد، پس شایسته 
است قدر نیروهای زحمتکش انتظامی را 
بدانیم و با تصمیمات منطقی و سنجیده 
جایگاه این نهاد امنیت ساز را ارتقا دهیم.      

یادداشت اول واگذاری بیش از  430  
فقره انشعاب آب در علی آباد كتول

نسل Z الگوریتم های جهان 
را متحول كرد

كارگری كه از ساختمان نیمه كاره 
سقوط كرد و زنده ماند

3

2

روستاهای گلستان
 بر چرخگاه پیشرفت و آبادانی

چشم ها را باید شست
 طور دیگری باید دید ...

۱3 درصد اقامت گردشگران 
در خانه های مسافر است

3

نهمین  یکشنبه  عصر  موذنی-  مهران 
از سلسله نشست های سرزمین  نشست 
مادری تحت عنوان »مَله ی مَیدان« برگزار 
شد. سرزمین مادری نام سلسله نشست های 
که  است  میرداماد  فرهنگی  مؤسسه 
و  تاریخ  با  بیش تر  آشنایی  هدف  با 
این  که  می شود  برگزار  گرگان  فرهنگ 
کرد. پیدا  اختصاص  میدان  محله  به  بار 

تاریخ محله میدان
محمود اخوان، پژوهشگر و نسخه شناس 
اسناد تاریخی نخستین سخنران این جلسه 
بود و علاوه بر نمایش تصاویری تاریخی از 
محله میدان از دوره قاجار تا به امروز، به ارائه 
توضیحاتی درباره تاریخ این محله و پیوند 
آن با مسائل فرهنگی پرداخت. وی صحبت 
خود را با اشاره به محله میدان به عنوان یکی 
از محلات اصلی استرآباد آغاز کرد و گفت: 
محله میدان در کنار نعلبندان و سبزه مشهد 
از 3 محله اصلی گرگان به شمار  یکی 
می آمد. این محله شامل محلاتی فرعی مثل 
میدان عباسعلی، دربنو )دربزنو(، شازده قاسم 
که در گذشته با نام دوچناران شناخته می شد، 
دوشنبه ای، میرکریم و گذرهایی مثل بادگیر، 
پشتواره، سرخواجه، مقبره و برخی گذرهای 
با اسامی قدیمی مثل کله پزان، کاسه گران و 
قانچیان می شد. میدان یک کوچه طولانی 
به اسم بالاکوچه یا درازکوچه که با نام کوچه 
معینی نیز شناخته می شود را نیز در بر 
می گیرد. دروازه های مازندران و چهل دختر 

دو دروازه فعال میدان بودند. دنکوبان نیز نام 
دروازه ای بود که از دوره قاجار غیر فعال شد. 
در محله میدان سه تپه وجود دارد. یکی از 
آن ها تپه قلعه خندان است که طبق نظریه ای، 
هسته اولیه شکل گیری شهر گرگان است. 
البته این نظریه نیاز به مطالعاتی بسیار جدی 
دارد. ژاک دمورگان، باستان شناس فرانسوی 
در دوره قاجار از این تپه عکاسی کرده. در 
فرهنگ شفاهی ما افسانه هایی درباره وجود 
یک راه زیرزمینی هست که بسیار رایج بوده 
و حتی در سفرنامه ها به نقل از بومیان مطرح 
شده. گفته می شد تپه قلعه خندان راهی 
زیرزمینی به تپه قلعه کهنه داشته. فرانسیس 
مک کنزی در زمان قاجار این تپه را به همین 
راه  که  می گوید  و  کرده  بررسی  منظور 
زیرزمینی ای در آن نیافته. دمورگان هم در این 
امر ناموفق بوده. »تپه گل افشان« نام قدیم تپه 
قلعه کهنه است. این موضوع وقتی جالب 
می شود که بدانیم در آذربایجان نیز تپه هایی 

با نام های گل خندان و گل افشان وجود دارد 
که آن ها هم داستانی مبنی بر داشتن راهی 
موضوع  این  دارند.  یکدیگر  به  زیرزمینی 
سبب می شود که آن را یک افسانه تاریخی 
بپنداریم که واقعیت ندارد. گفتنی است که 
برخی محلات جدیدتر از جمله ایران مهر، 
امام رضا و ژاندارمری در دوره های متأخر در 
پیرامون محله میدان شکل گرفتند. همچنین 
قنات سرخواجه که یکی از منابع تأمین آب 
شهر گرگان و محله میدان است، چندین بار 
تعمیر شده. در زمان قاجار که سیلی موجب 
خشک شدن این قنات شد، محمدزمان 
مفیدی مشهور به نظام العلما یک رشته قنات 
جدید در کنار قنات سابق احداث کرد. درباره 
جایگاه فرهنگی قنات سرخواجه باید بگویم 
در گذشته این باور وجود داشت که یکی از 
اهالی محله میدان باید دختر تازه متولد شده 
خود را نذر یا وقف یا به بیانی واضح تر، به 
ازدواج این قنات درآورد. اعتقاد بر این بود که 

هرگاه آب قنات کم شود، این خانم ها باید 
در آب قنات آب تنی کنند. آخرین خانمی 
که به عقد این قنات در آمد تا دهه 40 در 
قید حیات بود. ریشه این باورها به ایران 
باستان و میترائیسم باز می گردد. همچنین 
آب انبارهایی  میدان  زیرمحلات  تمام  در 
وجود داشت. تا اینکه در دهه 40 بعد از 
انجام لوله کشی شهری، منابع آب در مراکز 
محلات احداث شد. یکی دیگر از بناهایی 
که با آب سر و کار داشتند، سقاخانه ها بودند 
که هم زیارتگاه به حساب می آمدند و هم 
در تأمین آب شرب استان کاربرد داشتند.

کارکردهای محله میدان
و  نویسنده  شاعر،  ضمیری،  حسین 
ضمن  عالمه  فرهنگ  حوزه  پژوهشگر 
عنوان کردن کارکردهای محله میدان، توجه 
نکردن به ساختار محلاتی را ریشه برخی 
شدن  کمرنگ  و  گرگان  امروز  مشکلات 
روح آن دانست. وی در همین باره گفت: 
محله میدان بنا به ضرورت های اجتماعی 
پی ریزی و ساخته شده و توسعه یافته است. 
نانوشته  دقیق  مرزبندی های  دارای  میدان 
و کاربردی است و از اندام هایی برخوردار 
است که باعث انسجام کالبدی می شوند. 
نقشی  میان  این  در  اجتماعی  نهادهای 
کلیدی برای ایجاد اندام ها و انسجام ایفا 
می کنند. این نهادها به قدری قوی هستند...

ادامه در صفحه ۲
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 روز جهانی
 ریشه کنی فقر 

■ با مسوولیت سردبیر

روز جهانی  ماه  مهر  و ششم  بیست 
به   نگاهی  است.  فقر  کنی   ریشه 
آمارهای معمولی که در فضای مجازی 
نیز در دسترس است، نشان می دهد 
بیش از سی درصد از جمعیت ایران 
تا ۱۴۰۲ زیر خط فقر زندگی می کرده 
اند، آماری که امروزه قطعا بیشتر شده 
است و با آنکه از زمان ایه اله هاشمی 
رفسنجانی تا به اکنون به صورت گاه 
و بی گاه روسای جمهور مدعی ریشه 
کنی فقر در کشور بوده اند اما هیچ یک 
از دولتها نتوانسته اند دامنه گسترش فقر 
را محدود نمایند. هر یک نیز البته دلایل 
قابل قبولی هم شاید داشته اند اما در 
این مجال بحث آن است که ملت ایران 
هر روز فقیرتر شده است و فقر اگر چه 
ممکن است پدیده ای برای امروز باشد 
اما تاثیرات آن نسل به نسل و پشت در 
پشت ادامه خواهد داشت. نسل فقیر 
امروز توان تربیت و نگهداری فرزندان 
خود را  نخواهد داشت  و چون امکان 
تربیت و ارتقا فرزندان را ندارد، ترجیح 
می دهد زندگی را در تنهایی سر نماید، 
آن گاه سن ازدواج افزایش می یابد و 
دهها افت دیگر جامعه را با خود درگیر 
صاحب   که  آنها  سویی  از  کند.  می 
پس  از  توانند  نمی  هستند،  خانواده 
هزینه  امروز  دنیای  آیند،  بر  معیشت 
های غیرقابل پیش بینی را با خود آورده 
است و به همین خاطر  معیشت را 
سخت و سخت تر کرده است، نگاهی 
ایران،   اقتصاد  عمومی  وضعیت  به 
نشانگر اقتصاد راکد و افسرده ای است 
که باید به آن سامان داد. این البته  غم 
در  اما  است  ایران  تمام  برای  ای  نامه 
گلستان با وضعیت درآمد سرانه بسیار 
پایین تر از سطح ملی، شهروندان به 
شهروندان  از  فقیرتر  طبیعی  صورت 
ایران زمین هستند، پایین بودن در آمد 
سرانه و فاصله ضریب جینی با اندازه 
استاندارد جهانی و کشوری نشان می 
در  بقا  برای  راه سختی  گلستان  دهد 
پیش دارد و چنانچه سیاستهای ملی 
و استانی اصلاح نشود و مدیران کاردان 
نشوند،  گرفته  بکار  دانش  و صاحب 
شهروندان گلستانی هر روز فقیرتر از 

روز قبل خواهند شد. 

یادداشت اول کلزای علوفه ای انتخاب هوشمندانه 
بخش دامپروری

گزین گویه هایی
 از مهدی فاضل 

آیه اله نورمفیدی در دیدار با رییس سازمان 
کشاورزی  در  بنیادین  ای  نکته  به  پنبه 
گلستان اشاره کرده است. ایشان خواسته 
پنبه  به کشت  است دلایل بی توجهی 
معلوم شود و علت حذف پنبه از چرخه 
کشاورزی گلستان  ریشه یابی شود، در 
این باره، بارها در گلشن مهر با کارشناسان 
گفت و گو کرده ایم و هشدار داده بودیم، 
گفت و گویی که دوباره بخش هایی از 
آن برای مخاطبان منتشر می شود. گفت و 
گوی گلشن مهر با دکتر قربانعلی روشنی 
متخصص خاک و رییس وقت سازمان 
پنبه است که در سال 99)۲۱ اردیبهشت-

شماره ۱999( در گلشن مهر منتشر شده 
بود. در آن زمان تیتر گلشن مهر  این بود 
) یک دهه با فاجعه فاصله داریم( آن زمان 
هنوز ریزگرد برای مدیران ما شوخی بود 
و نمایندگان محترم مجلس دنبال قانونی 
کردن کشت شالی در گلستان بودند و .... 
اینک چند سال گذشته است، آبها فرو تر 
رفتند، بخشی از شالیزارهای شمال گرگان  
در آستانه شوره زاری است ولی هم چنان 
شالی می کاریم و آخرین رمق آبهای زیر 
زمینی را می گیریم و سیصد هزار هکتار 
بیایان را نادیده می گیریم  و هم چنان در 
شعار و ظاهرسازی  رتبه اول را داریم و 

ادعاهایمان گوش فلک را کر کرده است. 
یک بار هم سازمان های نظارتی فقدان 
توجه به اصلاح الگوی کشت را به عنوان 
یک مساله بنیادین که زیست بوم گلستان 
را تهدید می کند در دستور کار قرار دهند 
تا پدیدار شود هر که در او غش باشد.        

درباره اهمیت خاک توضیح دهید ؟
خاک بستر حیات است. ببینید در بدن ما 
متوسط پنج لیتر خون وجود دارد که اگر 
بدن ۱۰۰ کیلویی را در نظر بگیرید این خون 
به هر دلیلی کم بشود توانایی های آن بدن 
از دست می رود و اگر خیلی کمتر شد از 

بین می رود. هرچند اندام های ورزیده داشته 
باشد. در خاک ماده ی آلی نقش خون را 
در بدن بازی می کند. ایده ال این است که 
پنج درصد در خاک  ماده ی آلی داشته 
باشیم در حالی که در کشور ما متاسفانه 
زیر نیم درصد است .یعنی یک دهم آنچه 
در حالت استاندارد باید باشد. در استان 
گلستان در سی سال گذشته مطالعات 
نشان داده که این ماده ی آلی رو به کاهش 
است، بخشی  بخاطر آتش زدن بقایا و 
بخشی  بخاطر برخورد نامناسب با خاک 
است... آلی  ماده ی  تخریب  عامل  که 
ادامه در صفحه 2
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مهاجرت 
نخبگان 

■ با مسوولیت سردبیر

مهاجرت در جوامع توسعه نیافته و به شکل 
و شمایلی که اکنون در کشور ما در حال 
اتفاق است یک پدیده ضد توسعه  است. بنا 
بر آمارهای رسمی و آنچه اخیرا چند نماینده 
مجلس از موج مخرب مهاجرت های نخبگان 
اعلان شده است، به هر دلیل نخبگان، ایران 
را برای زندگی آینده خود انتخاب نمی کنند. 
مهاجرت به شکل کنونی در واقع سوزاندن 
ریشه های یک تمدن است که با افسردگی 
مداوم استمرار خواهد یافت و در میان مدت و 
دراز مدت علاوه بر خالی شدن انبان مملکت 
از نخبگان منجر به  زوال تولید نسل در طبقه 
متوسط خواهد شد و نا امیدی عمیق از آینده 
را نهادینه خواهد کرد. تصور اینکه فرزندان رشید 
و دانشمند شما به خاطر سیاستهای حکمرانی 
دقیقا در روزگاری که پدر و مادر آنها  احتیاج 
دارند در دهها هزار کیلومتر آن سوتر زندگی می 
کنند با سنت و روح لطیف  ایرانی در تضاد 
است.  لابد مخاطبان گرامی در اطراف خود 
دیده یا شنیده اند که فرزندان  فلان شخص 
محترم  که در انزوا و تلخی از دنیا رفت در فلان 
کشور زندگی می کنند و در این سالها که به 
تعبیر ما ایرانیان باید عصای دست پدر و مادر 
باشند مجبور به مهاجرت بوده اند و در نتیجه 
نتوانسته اند به والدین رسیدگی کنند و یا  لابد 
حضور مجازی در تشییع جنازه ها و یا عروسی 
ها را دیده و شنیده اید این حضورهای مجازی 
در واقع یادآوری دلواپسی های فرزندان  مهاجر 
ما  از سرزمین مادری است که نمی تواند از آنها 
جدا شود .مهاجرت باعث شده است تا نسل 
های جوان آینده خود را در جایی دیگر از تمدن 
چند هزار ساله و غنی ایران زمین بجویند اما 
ریشه های سنتی ما امری یکباره و دفعی نیست 
که بتوان یک شبه آنها را فراموش کرد،  زیرا ایران 
فقط جغرافیا نیست. فرهنگ، سنت، خلق و 
خو و آدابی است که در روح شرقی ما دمیده 
شده است و انسانی متفاوت از انسان غربی 
تربیت کرده است که پیوند این دو را سخت و 
گاه ناممکن می کند. بنابراین باید خردمندانه در 
سیاستهای تنگ نظرانه ای که منجر به حذف 
نخبگان از جامعه امروز ایران شده است پایان 
داد. ایران را ملک مشاع همه ایرانیان دانست 
و مبتنی بر عقلانیت، برابری و توسعه مداری 
کشور را به سوی فلاح و رستگاری پیش برد 
و الا با مهاجرت جوانان شایسته جز شورزاری 
بر جای نخواهد ماند که جناب استاد سخن  

سعدی فرمود:
ترسم نرسی به کعبه ای اعرابی

کاین ره که تو می روی به ترکستان است

یادداشت اول چهار هزار و ۵۰۰ زن باردار
ادبیات   واکسن آنفلوآنزا دریافت کردند

حسین قلی قوانلو -  یکي از مهمترین شاخص هاي 
عملکردي هر کشور و استانی، شاخص ضریب جیني 
کشور یا استان مي باشد. ضریب جیني عددي است بین 
صفر و یک که در آن عدد صفر به معني توزیع کاملا 
برابر درآمد یا ثروت و عدد یک به معني نابرابري مطلق 
در توزیع درآمد مي باشد، یعني اگر در کشور و یا استاني 
هر دهک خانواري به اندازه ده درصد از توزیع درآمد کل 
استان را داشته باشد در آن استان و یا کشور ضریب جیني 
صفر و توزیع برابر درآمد خواهیم داشت. مرکز آمار ایران 
اخیرا گزارش توزیع درآمد در ایران و استانهاي کشور را 
منتشر کرده است. بر مبناي گزارش فوق ضریب جیني 
سالانه کشور همچنانکه پیش بیني مي شد هم براي کل 
کشور و هم خانوارهاي شهري بالاتر رفته اگر چه اثر یارانه 
هاي جراحي اقتصادي سال ١٤٠١ کماکان باعث شده که 
ضریب جیني خانوار روستایي سال قبل هم بهبود داشته 
باشد ولي در کل کشور ضریب جیني افزایش پیدا کرده 
که نشان از بدتر شدن توزیع درآمد در سطح کشور دارد. 
اما هم چنانکه در مطلبي که در پاسخ به استاندار محترم 
درباره عملکرد اقتصادي استان آورده بودم، بیان کردم که 
بزودي ضریب جیني استان منتشر خواهد شد و با انتشار 
آن وضعیت وخیم توزیع درآمد استان کاملا مشخص 

خواهد گردید. در بخش خانوار شهري استان گلستان با 
عدد ٠/٣٩٩٧) صفر ممیز سی و نه ، نود و هفت(  اگر 
چه در مقایسه با سال ١٤٠١ نشان از بهبود جزیي ضریب 
جیني دارد ولي در مقایسه با ضریب جیني کل کشور 
وضعیت بدتر و در بین استانهاي کشور بعد از سیستان و 
بلوچستان و تهران سومین استان از نظر بدي توزیع درآمد 
استاني سطح کشور مي باشد. در زمینه خانوار روستایي در 
شرایطي که در سطح کشور ضریب جیني بهبود جزیي 
پیدا کرده ولي در گلستان این ضریب بدتر شده و با 
عدد٣٧٦٦ /٠) صفر ممیز سی و هفت شصت و شش 
(بعد از استان همدان بدترین ضریب جیني خانوارهاي 
روستایي در سطح کشور را بخود اختصاص داده است. 
با توجه به اینکه استانهاي سیستان و بلوچستان و تهران 

که در خانوار شهري، وضعیت بدتر از استان ما دارند در 
بخش خانوار روستایي وضعیت بسیار بهتري از گلستان 
دارند و همدان هم در بخش خانوار شهري وضعیت بسیار 
بهتري نسبت به گلستان و سایر استانها دارد، مي توان 
نتیجه گرفت که اگر مرکز آمار نتیجه ضریب جیني کل 
خانوارهاي استانها را محاسبه و منتشر مي کرد قطعا یک 
محاسبه سرانگشتي نشان مي دهد که استان گلستان در 
ضریب جیني کل خانوارهاي شهري و روستایي در سطح 
کشور رتبه ٣١ ام در بین استانهاي کشور را دارا خواهد بود 
و این همان مطلبي بود که در انتقاد از گزارش آماري ارایه 
شده توسط استاندار محترم در یادداشت قبلي به ان اشاره 
کرده بودم. حتما وقتي که رشد تولید ناخالص داخلي استان 
در سالهاي ١٤٠٠ تا ١٤٠٣ در سالهاي آینده منتشر شود، نشان 
داده خواهد شد که رشد اقتصادي استان هم در سه سال 
دولت قبل از میانگین رشد اقتصادي کشور پایین تر خواهد 
بود،  هم چنانکه ضریب جیني و نیز اشتغال ایجاد شده 
در استان در طي سه سال اخیر نشان مي دهد که اوضاع 
ما از میانگین کشوري بدتر میباشد. انشالله که با استقرار 
دولت جدید در سطح استان با استفاده از ظرفیت هاي بالاي 
همین استان خودمان شاهد بهبود شاخص هاي اقتصادي 
استان که مهمترین مشکل امروز گلستان میباشد، باشیم.

   نابرابري اقتصادي 
در گلستان 

زمان تقویت  تعاملات
 فرامرزی گلستان

صصص

3

2

میز کتاب
دانش آموز فقید  دایر شد

گلستان آماده پایش
 بیماری پرندگان مهاجر است

سه اولویت سرمایه گذاری
 از زبان استاندار

3

 

همکارگرامی سرکار خانم آزاده حسینی
دبیر محترم صفحه کودک و نوجوان روزنامه گلشن مهر     

ضایعه درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت گفته از درگاه دادار یگانه برای آن سفر کرده آرامش و برای بازماندگان صبر مسالت می نماییم.ما را در غم خود شریک بدانید.                                                                                                                    

صاحب امتیاز،مدیر مسوول ، اعضای تحریریه و همکاران روزنامه گلشن مهر

این ساز شکسته اش خوش آهنگ تر استبشکن دل بی نوای ما را ای عشق

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه

8 2 2
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حافظ
 چه می گفت 

■  احسان مکتبی

جناب  روز  ماه  مهر  بیستم  جمعه 
حافظ   مانند  متفکرانی  است،  حافظ 
بسیاری  درسهای  انسانها  برای  همواره 
دارند، از  سویی  طرز سخن گفتن و 
فرم کلام او که در کنار همه زیبایی ها، 
آنقدر رندانه است که گاه مخاطب را در 
بهت و حیرت فرو می برد که درباره 
اما  ایم،  شنیده  و  اند  گفته  بسیار  آن 
وجه دیگر اندیشگی جناب حافظ نیز 
می تواند برای ما در دنیای امروز آموزه 
های بسیاری داشته باشد. او مشفقانه به 
انسانها توصیه کرده است با یکدیگر به 
مدارا روزگار بگذرانید وقتی می فرماید:
آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرف است

با دوستان مروت با دشمنان مدارا
و یا وقتی به همگان توصیه می کند از 
ریاکاری و دین فروشی خود را محافظت 

نمایند و طعنه می زند که:
 یارب این نو دولتان را بر خر خوشان نشان
کاین همه ناز از غلام ترک و استرمی کنند  

و  در جای دیگر می فرماید:
باده نوشی که در او روی و ریایی نبود        
بهتر از زهد فروشی که در او روی و ریاست 
ما نه رندان ریاییم و حریفان نفاق                  
آنکه او عامل سرست به این حال گواست 
حافظ ریا و دورنگی را یک خطر جدی 
برای تربیت انسانها بر می شمارد، نگاه 
او به دین مقوله ای فقهی نیست و به 
اخلاقی  مفهومی  شریعت،  از  شدت 
در ذهن ترسیم می کند و می فرماید:
مباش در پی آزار و هر که خواهی کن
که در شریعت ما غیر از این گناهی نیست

 و یا 
فرض ایزد بگذاریم و به کس بد نکنیم     
 و آنچه گویند روا نیست نگوییم رواست  
الناس  حق  تضییع  گناه  او  نظر  از 
او  برای  دیگران  حقوق  حفظ  است. 
مرز دین داری و بی دینی است. او به 
ما توصیه زندگی عاشقانه کرده است 
صباح  چند  این  در  است  خواسته  و 
عمر  قدر وقت را بدانیم و می فرماید:
عشقت رسد به فریاد گر خود به سان حافظ
قرآن زبر بخوانی با چارده روایتاز نظر 
جناب حافظ زندگی بدون عشق اتلاف 
وقتی پر عسرت  است و باید از آن 

اجتناب کرد...
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول سومین جشن مهر
 سینمای ایران در گرگان

زباله ها 
طلای پنهان اند

آغاز موسم
 شکارماهی استخوانی

رحمان قره باش - رشد اقتصادی 
آسیای  تجاری  فرصت های  و 
تا  است  شده  باعث  مرکزی  
این منطقه در سال های اخیر به 
تبدیل  اقتصادی  مهم  مرکز  یک 
شود و نقش حیاتی ای در تأمین 
نیازهای ساخت وساز، پتروشیمی 
و کشاورزی ایفا  کند. رشد سریع 
اقتصادی این منطقه و فرصت های 
و  زیرساختی  پروژه های  از  ناشی 
صنعتی، آن را به یک بازار جذاب 
و  اولیه  مواد  تأمین کنندگان  برای 
محصولات صنعتی تبدیل کرده 
است. در حال حاضر، کشورهای 
عضو جامعه کشورهای مستقل 
قزاقستان،  همچون   )CIS(
قرقیزستان، ارمنستان و دیگر اعضا با 
رشد تولید ناخالص داخلی روبه رو 
بوده اند. قزاقستان به ویژه با رشد 3.8 
داخلی،  ناخالص  تولید  درصدی 
اتحادیه  کشورهای  که  حالی  در 
اروپا تنها کمتر از 0.5 درصد رشد 
به عنوان  است  توانسته  داشته اند، 
یکی از پویاترین اقتصادهای منطقه 
زیرساختی  پروژه های  کند.  عمل 
کلان در قزاقستان، از جمله برنامه 
احداث 3971 کیلومتر جاده تا سال 
2029 و همچنین توسعه مسیری 
کشاورزی  کالاهای  برای صادرات 

خلیج  حوزه  کشورهای  به 
فارس، نشان دهنده افزایش تقاضا 
ساخت وساز  محصولات  برای 
به علاوه،  است.  پتروشیمی  و 
مرکز  یک  به عنوان  قزاقستان 
نقل و لجستیک مهم  حمل و 
در اوراسیا، تلاش دارد تا با ارتقاء 
زیرساخت های حمل ونقل گاز و 
پروژه های صنعتی متنوع، جایگاه 
خود را در اقتصاد منطقه تثبیت 
کند. یکی از نکات قابل توجه در 
کشورهای  مشارکت  منطقه،  این 
»آگرواکسپرس«  پروژه  در   CIS
است. این پروژه که با هدف تسریع 
صادرات محصولات کشاورزی از 
طریق ایجاد خدمات منظم ریلی 
به بازارهای آسیایی اجرا می شود، 

فرصت های بزرگی برای گسترش 
هند،  ایران،  بین  تجاری  روابط 
پاکستان و کشورهای CIS فراهم 
کرده است. تغییرات اقتصادی در 
قزاقستان، به ویژه در بخش انرژی، 
ساختاری  تغییرات  نشان دهنده 
 15 کاهش  پیش بینی  با  است. 
درصدی تولید نفت تا سال 2030 
درصدی   20 رشد  با  هم زمان  و 
مصرف، این کشور با چالش های 
این  جدیدی روبه رو خواهد شد. 
مسأله می تواند فرصت های تجاری 
جدیدی برای تأمین مواد اولیه و 
ایجاد کند.  انرژی  زیرساخت های 
قزاقستان  کشاورزی،  بخش  در 
یکی از بزرگترین تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان گندم و آرد در جهان 

است. با وجود منابع عظیم طبیعی 
فلزات  و  گاز،  نفت،  جمله  از 
گرانبها، این کشور همچنین دارای 
زمین های زراعی گسترده ای است 
که بخش مهمی از اقتصاد ملی را 
تشکیل می دهند. رشد 20 درصدی 
درآمد سرانه در دهه اخیر و جذب 
سرمایه گذاری های خارجی به ارزش 
بیش از 200 میلیارد دلار، این کشور 
را به یکی از مهم ترین اقتصادهای 
مرکزی  آسیای  در  رشد  حال  در 
همچنین،  است.  کرده  تبدیل 
همکاری های گسترده قزاقستان با 
روسیه و دیگر کشورهای منطقه در 
زمینه ترانزیت و حمل ونقل، نقش 
مهمی در تسهیل جریان کالاها 
به سایر بازارهای جهانی ایفا کرده 

است. پیش بینی ها نشان می دهد 
بزرگ  پروژه های  اجرای  با  که 
زیرساختی و افزایش تقاضا برای 
مواد اولیه و محصولات کشاورزی، 
بخش  در  به ویژه  منطقه  این 
لجستیک و حمل ونقل بین المللی 
اهمیت بیشتری پیدا خواهد کرد. 
با توجه به رشد اقتصادی پایدار 
فرد  به  منحصر  فرصت های  و 
انتظار  مرکزی،  آسیای  در  موجود 
می رود که این منطقه در سال های 
اصلی  مراکز  از  یکی  به  آینده 
تجارت و سرمایه گذاری در جهان 
برای  قوی  تقاضای  شود.  تبدیل 
محصولات ساخت وساز، مواد اولیه 
پتروشیمی و کالاهای کشاورزی، 
این منطقه را به یکی از مهم ترین 
بازارهای نوظهور برای شرکت های 
است.  کرده  تبدیل  بین المللی 
در نهایت، با توجه به چشم انداز 
فرصت های  و  روشن  اقتصادی 
این  در  فعال  فراوان، شرکت های 
سرمایه گذاری  با  می توانند  حوزه 
شبکه های  توسعه  نوآوری،  در 
لجستیکی و ایجاد روابط تجاری 
اقتصادی  از رشد روزافزون  پایدار، 
شوند. بهره مند  مرکزی  آسیای 

فعال اقتصادی  

گلستان  وفرصت
آسیای مرکزی

6-5-4-3

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه
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منظو مه فکری 
سهراب سپهری  

■  احسان مکتبی

پانزدهم مهر ماه سالروز کوچ سهراب 
سپهری از خاک بود. ادبیات گران سنگ 
نسل  برای  پر  دستی  همیشه  فارسی 
تکیه  با  توان  می  و  دارد  متوالی  های 
بر آن بسیار سخن گفت و نوشت. به 
این خاطر همواره خوانش آثار بزرگان 
آن مملو از بهره های فراوان برای اهل 
فکری سهراب  منظومه  است.  مطالعه 
سپهری نیز از آن دست اندیشه هایی 
آسایش  و  روان  آرامش  برای  که  است 
ایرانی  جامعه  مددکار  تواند  می  ذهن 
از  هایی  نمونه  سهراب   آثار  باشد. 
برای نسل های  پر یک تمدن  دست 
که شعر  است، سهراب  از خود  پس 
را برای بیان نگاهش به هستی برگزیده 
نگاه  ترین شمایلی  دلنشین  به  بود و 
و  زندگی  به  را  خود  وجودی  وحدت 
گفت:  می  و  کرد  می  توصیف  اشیا 
سرخ/ گل  یک  ام  مسلمانم/قبله  من 
جانمازم چشمه، مهرم نور/دشت سجاده 
من/من وضو با تپش پنجره ها مي گیرم/
دارد  جریان  ماه،  دارد  جریان  نمازم  در 
پیداست/ از پشت نمازم  طیف/سنگ 
است. شده  متبلور  نمازم  ذرات  همه 
و یا در ادامه این نگاه، همه هستی را 
را  ها  پدیده  همه  و  دید  می  مقدس 
قابل احترام  می دانست و می گفت: 
مال  باشم،/آسمان  هستم،  کجا  هر 
عشق،  هوا،  فکر،  است/پنجره،  من 
دارد اهمیت  است/چه  من  مال  زمین 
غربت؟/ رویند/قارچهاي  مي  اگر  گاه 

من نمي دانم/که چرا مي گویند: اسب 
زیباست. کبوتر  نجیبي است،  حیوان 
کرکس  هیچکسي  قفس  در  چرا  و 
نیست/گل شبدر چه کم از لاله قرمز 
جور  شست،  باید  را  ها  دارد/چشم 
دیگر باید دید/واژه ها را باید شست /
واژه باید خود باد، واژه باید خود باران 
باشد/چترها را باید بست/زیر باران باید 
رفت. و معتقد بود باید نگاهمان را به 
نکنیم  گمان  و  دهیم  تغییر  هستی 
که ما آخرین فهم از هستی هستیم، 
انسانها  خواست  می  حتی  سهراب  
در مفهوم مرگ هم تجدید نظر کنند
و به مرگ هم به عنوان یک پدیده قابل 

احترام بنگرند....
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول راهی مخفی برای
 حل اختلافات زناشویی

تهیه مویز
ادبیات  ارگانیک در خانه 

3

2

۱۷میلیون 
جوجه ریزی انجام شد

تلاش خالصانه پلیس برای
 سلامت روانی جامعه قابل تقدیر است

چهار مرکز 
دندانپزشکی پلمب شد

3

 محمد اسماعیل اسدی-  روز جهانی پنبه 
۱۶ مهر۱۴۰۳  برابر با ۷ اکتبر ۲۰۲۴  است. پنبه 
این کالای با ارزش سلولزی یکی از محبوب 
ترین و پرکاربردترین  محصولات برای تولید 
پارچه ها در کل جهان است. روز جهانی 
پنبه، جشن پنبه و فرصتی برای نشان دادن 
تاثیر مثبت پایدار آن است.! زیرا پنبه یک 

الیاف طبیعی است که مانند و نظیر دیگری 
ندارد. این محصول دارای توان فقرزدایی در 
برخی از کشورهای کمتر توسعه یافته در 
جهان است که اشتغال پایدار و مناسب را 
برای مردم در سراسر جهان فراهم می کند. 
در مقایسه با جایگزین های مصنوعی، به 
سرعت تجزیه می شود و میزان پلاستیک 

های ورودی به آبراه های ما را کاهش می 
ها  اقیانوس  داشتن  نگه  تمیز  به  و  دهد 
کمک می کند. این تنها کالای کشاورزی 
است که هم فیبر و هم غذا را تامین می 
کند. به عنوان محصولی که در آب و هوای 
خشک رشد می کند، در مکان هایی رشد 
می کند که هیچ محصول دیگری نمی 

تواند رشد کند. به همین  مناسبت یعنی  
اجرایی  مدیر  تراخنبرگ،  اریک  پنبه  روز 
مجمع مشورتی بین المللی پنبه یادداشتی 
ایرانی   پژوهشگران  و  کشاورزان  برای 
منتشر کرده است که با هم می خوانیم... 

ادامه در صفحه ۲

www.golshanemehr.com

 

مزون نوژا 
در خدمت همشهریان عزیز 
دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم
 شامل مانتو، شلوار  ، مقنعه و  انواع شومیز

سفارش همه روزه از ساعت 9 الی ۱4- میر مجیدی
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رویای شیرین
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 مهران موذنی - سال تحصیلی جدید برای هنرستان 
نمونه دولتی سرداران شهید گرگان با چالش بزرگی همراه 
بود. با اعمال قانون شرط معدل در هنرستان های نمونه 
مشکل  به  نهایی  ثبت نام  در  هنرآموزها  برخی  کشور، 
خوردند. در نهایت، در تاریخ بیست و چهارم مهرماه با 
پیگیری هایی که از طریق اداره کل آموزش و پرورش استان 
و وزارتخانه صورت گرفت، ثبت نام آن ها با موفقیت انجام 
شد. اما در این میان کشمکشی میان خانواده ها و مدیریت 
مدرسه در گرفت و کار به رسانه ها کشید. در همین راستا، 
گفت و گوهایی با  محرم سالاروند، والد یکی از این 
هنرآموزان ثبت نام نشده و عباسعلی رضایی، مدیر هنرستان 
نمونه دولتی سرداران شهید انجام دادیم  تا  این ماجرا را از 
هر دو زاویه ثبت کردیم. لازم به ذکر است گلشن مهر خود 
را موظف میداند مشکلات شهروندان را در صورت گزارش 
آنها به روزنامه پیگیری نماید، در این باره هم با مراجعه والدین 
این دانش آموزان به روزنامه، این گزارش تهیه شده است.

  
که  مشکلی  شما.  خدمت  ادب  عرض  و  سلام  با 
شد؟ شروع  کجا  از  و  چرا  آمد،  پیش  فرزندتان  برای 
دولتی  نمونه  هنرستان  در  را  فرزندم  من  سالاروند:  محرم 
سرداران شهید در پایه دهم ثبت نام کردم. چند روز پیش 
تحصیلی،  سال  شروع  از  روز   2۰ حدوداً  گذشت  از  بعد 
از این هنرستان با ما و چند خانواده دیگر تماس گرفتند 
نمی رسد  نصاب  حد  به  شما  فرزند  معدل  گفتند:  و 
گرفته ایم. نظر  در  آن ها  برای  را  دیگری  مدرسه  ما  و 
آیا هنگام ثبت نام درباره شرط معدل به شما گفته شده بود؟
چیزی  نصاب  حد  درباره  ثبت نام  هنگام  سالاروند:  محرم 
به ما نگفتند. مگر این قانون تازه آمده؟ این قانون از قبل 
و  شد  عوض  بین  این  در  مدرسه  مدیر  داشته.  وجود 
آن ها به ما گفتند که مدیر قبلی تخلف انجام داده است.

کردید؟ پیگیری  طریقی  چه  از  را  مسئله  این 
محرم سالاروند: ما جلسه ای با آقای نظری، مدیرکل آموزش و 
پرورش گلستان داشتیم. ایشان ترتیب جلسه ای را با حضور 
نماینده خودشان، خانواده ها و مدیر فعلی و سابق هنرستان 
دادند که البته مدیر پیشین هنرستان در این جلسه حاضر 
نشد. مدیر فعلی گفت که نمی تواند این افراد را در سیستم 
ثبت نام کند. چرا که معدلشان زیر ۱۶ است و سیستم اجازه 
این کار را نمی دهد. اعتراضی هم اگر بکنند، بیراه است.
یعنی هنوز ثبت نام این افراد در سامانه انجام نشده است؟
محرم سالاروند: خیر. تا امروز، یعنی بیست و سوم مهرماه 
به  این حال  با  نشده.  ثبت  ما در سیستم  بچه های  اسم 
مدرسه می روند. در نظر بگیرید که ما هم لباس فرم تهیه 
کردیم، هم شهریه را پرداختیم و هم برای سرویس حمل و 
نقل برنامه ریزی کردیم. بعد از 2۰ روز که بچه ها به مدرسه 
و هم کلاسی هایشان عادت کردند، تازه این شرایط به یادشان 
آمده. امروز هم نامه ای به بچه ها دادند و گفتند پرونده هایتان 
را به مدرسه دیگری بردیم که آنجا ثبت نام شوید. افرادی را 
هم به جای بچه های ما به هنرستان نمونه دولتی سرداران 
شهید آوردند. توجه بفرمایید که هجدهم مهرماه با خانم 
بنده تماس گرفتند و گفتند که فرزندتان شرایط تحصیل 
در مدرسه ما را ندارد و هرچه زودتر برای گرفتن پرونده اش 
اقدام کنید. این در حالی بود که سوم مهرماه، آقای رضایی، 
مدیر هنرستان نمونه دولتی با والدین تماس گرفت و گفت 
که مشکل حل شده. من هم کلی از ایشان تشکر و قدردانی 

کردم. اما در جلسه ای که داشتیم حاشا کرد و گفت که چنین 
است. موجود  ایشان  اس ام اس  که  حالی  در  نزده.  حرفی 

پس نتیجه جلسه با نماینده مدیرکل آموزش و پرورش و 
مدیر هنرستان چه بود؟

محرم سالاروند: نماینده مدیرکل آموزش و پرورش استان از ما 
پرسید: آیا به شما نگفتند این هنرستان نمونه دولتی است؟ ما 
گفتیم که هیچ اطلاعی به ما ندادند. ایشان نظرش این بود که 
نگفتن این موضوع اشتباه بود. حرف ما هم این است که اگر 
به ما اطلاع می دادند، اصراری بر ثبت نام نمی کردیم. به هر حال 
نمی شود کسی را به زور ثبت نام کرد. اما در حال حاضر بعد از 
گذشت 2۰ روز به ما می گویند که امکان این کار فراهم نیست. 
بعد به ما اطلاع دادند که مدیرکل با وزیر آموزش و پرورش 
مکاتبه ای داشته و ایشان هم گفتند که مدرسه مقصر است و 
باید برای بچه ها مدرسه دیگری پیدا کند. یعنی امکان ثبت نام 
در هنرستان نمونه دولتی وجود ندارد. ما نمی پذیریم که کس 
دیگری بدون اجازه ما برای بچه هایمان مدرسه تعیین کند.
چیست؟ شما  انتظار  فعلی،  شرایط  به  توجه  با 

محرم سالاروند: ما می خواهیم بچه ها در همان مدرسه نمونه 
دولتی ثبت نام شوند. ما هزینه ها و برنامه ریزی زندگی مان را بر 
این اساس انجام دادیم که فرزندمان به هنرستان نمونه دولتی 
بروند. در حال حاضر که بیش از 2۰ روز به این مدرسه رفتند، 
چنین جابه جایی ای باعث عقب افتادنشان از درس می شود. 
اگر شخص دیگری خلاف کرده است، چرا ما باید چوبش 
را بخوریم؟ چرا ما باید جور اشتباه مدیر دیگری را بکشیم؟
 در همین باره گفت و گویی با رضایی مدیر هنرستان داشته 

ایم که با هم می خوانیم.   

 بفرمایید، علت مشکلی که برای برخی از ثبت نام شدگان 
هنرستان نمونه دولتی سرداران شهید پیش آمد، چه بود؟

عباسعلی رضایی: من مهرماه امسال مدیر هنرستان نمونه 
دولتی سرداران شهید گرگان شدم. این هنرستان مثل تمام 
هنرستان های نمونه شرط معدل ۱۷ دارد. تیک این شرط در 
سامانه وزارتخانه از امسال فعال شد. آقای امیرعلی دهقان، 
مدیر پیشین ۱۷ نفر را با معدل زیر ۱۷ ثبت نام کرده بود 
که امکان نام نویسی در این هنرستان را نداشتند. این ۱۷ نفر 
تعهد دادند که بدون آزمون به این هنرستان آمدند و اگر 
شرایط لازم را نداشته باشند، ثبت نامشان به صورت موقت 
خواهد بود. امضای این افراد هم موجود است. دوم مهرماه 

متوجه شدیم که ثبت نام این افراد در سامانه ثبت نمی شود.
در این صورت، مدیر قبلی هنرستان مرتکب تخلف شده است؟

عباسعلی رضایی: آقای دهقان مرتکب هیچ تخلفی نشد. 
تمام ثبت نام ها طبق سنوات قبل بود. سال پیش با چنین 
شرایطی نام نویسی انجام می شد. یعنی تا سال گذشته برخی 
با معدل ۱۵ هم نام نویسی می کردند. اما امسال وزارتخانه 
آمد. این مشکلات پیش  تیک معدل ۱۷ را فعال کرد و 

 
بعد از اینکه متوجه چنین مشکلی شدید، چه اقداماتی 

انجام دادید؟
عباسعلی رضایی: دوم مهرماه که متوجه این مشکل شدم به 
اداره کل آموزش و پرورش رفتم و با آقای قلی نژاد و خانم 
استان  حرفه ای  و  فنی  آموزش های  اداره  رئیس  شاهینی، 
باید  افراد  این  که  گفتند  شاهینی  خانم  کردم.  صحبت 
به هنرستان دیگری مراجعه کنند. پیشنهاد ایشان مدرسه 
کاردانش بود که ما به خاطر شرایط نه چندان خوب آن، 
بین،  این  انتخاب شود. در  تا مدرسه دیگری  تلاش کردم 
خانواده ها تجمع کردند. من در جوابشان گفتم که فرزندان 
پیگیر کارشان هستم  آن ها فرزندان من هم هستند. من 
تا مشکلشان را حل کنم. این طور شد که به آقای نظری، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان مراجعه کردم و ایشان قول 
دادند مشکل پیش آمده حل شود. همان روز ساعت ۶ یا ۷ 
غروب به خانواده ها گفتم که مشکل در حال حل شدن است.

نتیجه پیگیری اداره کل آموزش و پرورش استان در آن 
مقطع چه بود؟

عباسعلی رضایی: مدیرکل آموزش و پرورش استان در تاریخ 
هشتم مهرماه به آقای عباس بیات، مدیرکل دفتر آموزش های 
فنی حرفه ای و کاردانش نامه زدند. وزارتخانه در تاریخ یازدهم 
مهرماه طبق نامه ۱۳۷۰۱۶/۴۴۰ اعلام کرد که شرط معدل را از 
۱۷ به ۱۶ کاهش داده است. از این ۱۷ نفر، مشکل ۱۰ نفر 
که معدلشان بالاتر از ۱۶ بود، حل شد. در این میان، ۷ نفر 
معدل پایین تر از ۱۶ داشتند که مشکلشان حل نشده باقی 
ماند. اداره آموزش و پرورش استان در تاریخ پانزدهم مهرماه 
به مدیر آموزش و پرورش شهرستان گرگان نامه زد و اعلام 
کرد که ثبت نام فقط برای معدل های بالاتر ۱۶ صورت بگیرد. 
این نامه بین ساعت 2 و ۳ بعدازظهر به من رسید و من از 
خانه تا دفتر کارم در محمدآباد رفتم و با خانواده های آن ۷ 
نفر تماس گرفتم و عنوان کردم که شرط معدل به ۱۶ کاهش 

پیدا کرد. یعنی فرزند شما هنوز هم نمی تواند ثبت نام کند و 
باید به هنرستان شهید نصیری یا جای دیگری مراجعه کند.

در ادامه، خانواده ها چه واکنشی نشان دادند؟
عباسعلی رضایی: خانواده ها باز هم اعتراض کردند. در تاریخ 
با حضور  هنرستان  در  جلسه ای  مهرماه،  یکم  و  بیست 
و  فنی  آموزش های  اداره  رئیس  خانواده ها، خانم شاهینی، 
حرفه ای گرگان و آقای سعید دهقان، کارشناس اداره فنی اداره 
گرگان برگزار شد. در آن جلسه عنوان کردم که شرط معدل ۱۶ 
است و من نمی توانم کسی را با معدل پایین تر ثبت نام کنم. 
سیستم معدل های پایین تر را ثبت نمی کند. حتی اگر من 
می خواستم هم سیستم قبول نمی کرد. در حالی که فکر 
می کردند اگر صدایشان را بالا ببرند، مشکل حل می شود. 
هرچه که من گفتم، باور نمی کردند. من در جواب گفتم 
که اگر مشکل سیستم حل شود و به من کتباً دستوری 
که  من  برای  داد.  انجام خواهم  را  ثبت نامشان  داده شود، 
فرقی نمی کرد. اما زیر بار نمی رفتند. عصر همان روز به 
آقای مدرس زاده، رئیس اداره آموزش و پرورش گرگان مراجعه 
کردم و گفتم که خانواده ها زیر بار نمی روند. ایشان از من 
خواست که به خانواده ها اطلاع رسانی کنم و برایشان نامه 
مکتوب بفرستم که جهت گرفتن پرونده به هنرستان مراجعه 
کنند. اگر چنین کاری نکردند، پرونده ها را به هنرستان شهید 
نصیری بفرستم تا در همان رشته ای که اینجا ثبت نام کردند، 
آنجا مشغول به تحصیل شوند. هنرستان شهید نصیری از 
بهترین هنرستان های استان است. من نه تنها دیپلمم را از 
همین هنرستان گرفتم، بلکه ۱۶ سال هم در آنجا تدریس 
کردم. قرار بر این شد که هنرستان شهید نصیری در عوض ۳ 
نفر از بهترین هنرآموزهایش با معدل بالای ۱۸ را به هنرستان 
نمونه بفرستد. بیست و سوم مهرماه با خانواده ها تماس 
گرفتیم که همین موضوع را اعلام کنیم. مشاور هنرستان هم 
با بچه ها در همین مورد صحبت کرد. اما وقتی که نامه 
را به بچه ها دادیم، یکی از آن ها نامه را پرت کرد. تصور 
کنید که یک شاگرد نامه معاون را پرتاب کرد. روز بیست و 
چهارم مهرماه اعلام کردیم که پرونده ها را به هنرستان شهید 
نصیری فرستادیم. خانواده هایشان معترض شدند و با ۱۱۰ 
تماس گرفتند. جلوی بچه ها به من توهین کردند. در حالی 
که من همیشه در مقابل شاگردانم روی نظم، انضباط، ادب 
و نزاکت تأکید می کنم. حتی خواستند که روی من دست 
بلند کنند. من این مسئله را با حراست اداره کل مطرح کردم تا 
صورت جلسه تنظیم شود و پیگیری قانونی صورت بگیرد.

در نهایت، ماجرا به کجا رسید؟
از  که  رایزنی هایی  و  کردیم  که  نامه نگاری هایی  پی  در 
اداره کل استان با وزارتخانه رایزنی انجام دادند، از امروز، 
زیر  معدل های  ثبت نام  امکان  مهرماه  چهارم  و  بیست 
۱۶ در سامانه فعال شد. در نتیجه، ثبت نام این افراد را 
انجام دادم و به خودشان اطلاع رسانی کردم. از همان روز 
اول هم گفتم که اگر کاری در توانم باشد، مضایقه نمی کنم. 
با این حال، در مقابل شاگردانم توهین های زیادی به من 
کردند. منی که همیشه روی ادب و نزاکت تأکید می کنم 
و بچه هایشان را مثل فرزندان خودم می دانم. اینکه عده ای 
متوقع هم  بعد  و  کنند  بلند  بخواهند دست روی کسی 
باشند، به دور از انصاف است.  لازم به ذکر است خانواده 
های این دانش آموزان  در تماس با گلشن مهر از پیگیری 
های  اداره کل بازرسی و نظارت استانداری قدردانی کردند.

نمونه  دولتی و مشکلی که ختم به خیر شد

امام جمعه موقت گرگان:
دفاع از مظلوم جزو وظایف شرعی و قانونی 
جمهوری اسلامی ایران است

 امام جمعه موقت گرگان گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران 
وظیفه شرعی و قانونی و بین المللی دارد که از مظلوم دفاع کند.
 حجت الاسلام محمد مهاجر در خطبه های نماز جمعه 
امروز گرگان اظهار کرد: توجه داشتن به مسئله تقوا مهم است 
چرا که دنیا و آخرت انسان بستگی به همین موضوع دارد.
عبور  جهنم  از  آخرت  در  که  کسانی  افزود:  وی 
هستند. تقوا  اهل  می شوند  بهشت  وارد  و  می کنند 

راه  در  که  افرادی  گفت:  گرگان  موقت  جمعه  امام 
نزد  در  می کنند  مقاومت  و  برمی دارند  گام  خداوند 
هستند. برخوردار  ویژه ای  جایگاه  از  متعال  خدای 

وی یادآور شد: دشمنان مقاومت این را بدانند با ترور شخصیت ها 
و حذف فیزیکی سران مقاومت نمی توانند جبهه مقاومت 
را باز بدارند چرا که شاخه های این درخت قد کشیده و به 
آسمان رفته که با یک ضربه هیچ گاه از بین نخواهد رفت.

مهاجر اظهار کرد: تشکیل گروه های مقاومت در جهان، 
اینکه  و  اسلامی  امت  بین  در  واحد  وحدت  تشکیل 
جمهوری اسلامی محور مقاومت است از جمله نکاتی بود 
که مقام معظم رهبری در جمعه نصر به آن اشاره داشتند.

وی یادآور شد: همان گونه که مقام معظم رهبری در 
نماز جمعه نصر فرمودند امروز فلسطین باید به موضوع 

نخست جهان تبدیل شود.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-خانم ام کلثوم البرزی بشماره 
شناسنامه ۵۰ بشماره ملی 22۴۹۹۶۰۰۹۷ صادره از کردکوی فرزند نادعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۶۸ در 2۱۵2 سهم مشاع از ۳۴2۴۵ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه 
زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۱۱ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش سه می باشد 2-آقای 
قاسم سلطانی استرآبادی بشماره شناسنامه ۶2 و بشماره ملی 22۴۹۹۶۰2۱۶ صادره از کردکوی 
فرزند کاظم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۶۹ در 2۱۵2 سهم مشاع از ۳۴2۴۵ 
سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۱۱ فرعی از ۱۰۷- اصلی 
بخش سه می باشد ۳-آقای رمضان شهریاری بشماره شناسنامه ۶۳ بشماره ملی 22۴۹۳۸2۹۴۸ 
صادره از کردکوی فرزند مرتضی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷۰ در ۴۴2۱ 
سهم مشاع از ۳۴2۴۵ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۰۸ 
فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش سه می باشد ۴-آقای میعاد کیاء بشماره شناسنامه ۵۴۰2 بشماره ملی 
2۱22۷۱۰۰۵۵ صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷۱ 
در ۴۳۱2 سهم مشاع از ۳۴2۴۵ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به 
پلاک ۱۹۰۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش سه می باشد ۵-خانم سیما اورمز بشماره شناسنامه 
پرونده  متقاضی کلاسه  فرزند محمدعلی  از گرگان  ملی 2۱2۱۸۵۸۴۵۸ صادره  بشماره   ۱۱۵
۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷2 در ۴۳۰۵ سهم مشاع از ۳۴2۴۵ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین 
که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۰۹ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش سه می باشد ۶-خانم صبا کیاء 
بشماره شناسنامه 2۱۱۱۳22۱2۱ بشماره ملی 2۱۱۱۳22۱2۱ صادره از گرگان فرزند شاهین متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷۳ در ۴۳۵۱ سهم مشاع از ۳۴2۴۵ سهم ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۰۷ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش سه می باشد 
۷-خانم ماندانا اسلامی بشماره شناسنامه ۸۶۳ بشماره ملی 22۱۹۱۳2۴۶۳ صادره از تنکابن فرزند 
ربیع اله متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷۴ در ۴۱۷2 سهم مشاع از ۳۴2۴۵ سهم 
ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۱۳ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش 
سه می باشد ۸-آقای زمان سدنی بشماره شناسنامه ۳۶۰ بشماره ملی 2۱2۰۸۵۷۸۳۰ صادره از گرگان 
فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷۵ در ۴۱۹۰ سهم مشاع از ۳۴2۴۵ 
سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۱2 فرعی از ۱۰۷- اصلی 
بخش سه می باشد ۹-خانم امجد کاویانی بشماره شناسنامه ۴2۹ بشماره ملی 2۱2۱2۵۳۸۵۸ صادره 
از گرگان فرزند یحیی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۶۷۶ در ۴۱۹۰ سهم مشاع 
از ۳۴2۴۵ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۹۱۰ فرعی از 
۱۰۷- اصلی بخش سه می باشد بمساحت ۳۴2.۴۵ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی 
واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/2۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  شناسه آگهی ۱۸۰۴۱۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای علی عبدی ناوخی بشماره شناسنامه 
۱۷۴۵ و شماره ملی ۰۸۷۱۴2۸۸22 صادره از قوچان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۳2۱ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 2۹۶۵.۹۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۵۶- اصلی واقع در اراضی مریم آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/2۸   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۸۰۵۰۱۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای وحید عابدین پور 
به شماره شناسنامه ۷۵۷۴ بشماره ملی 2۱22۶2۵۳۰۹ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی 

کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱۳2 در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است 2-آقای میثم عابدین پور به شماره شناسنامه ۱۹ بشماره ملی 
2۱22۴۵۱۵۱۳ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱۳۱ 
در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۳-آقای 
شعبان اسمعیل پور به شماره شناسنامه 22 بشماره ملی 2۱22۴۸۱۴۶۳ صادره از گرگان فرزند 
عباس متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱۳۳ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۴-خانم فاطمه عابدین پور به شماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  فرزند حسین  گرگان  از  ملی 2۱2۱۶۳۸۷۴۱ صادره  بشماره   ۳۳۸۵
۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱۳۰ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت 2۱۸.2۰ مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/2۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  شناسه آگهی ۱۸۰۶۶۵۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای وحید عابدین 
پور به شماره شناسنامه ۷۵۷۴ بشماره ملی 2۱22۶2۵۳۰۹ صادره از گرگان فرزند حسین 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱۱۹ در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ 
شماره  به  پور  عابدین  میثم  2-آقای  است  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  یک 
شناسنامه ۱۹ بشماره ملی 2۱22۴۵۱۵۱۳ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه 
قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  نیم  و  یک  در   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱2۰ پرونده 
شناسنامه  شماره  به  پور  اسمعیل  شعبان  ۳-آقای  است  بنا شده  احداث  آن  در  که  زمین 
پرونده  کلاسه  متقاضی  عباس  فرزند  گرگان  از  صادره   2۱22۴۸۱۴۶۳ ملی  بشماره   22
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  نیم  و  یک  در   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱2۱
شناسنامه ۳۳۸۵  به شماره  پور  عابدین  فاطمه  است ۴-خانم  بنا شده  احداث  آن  در  که 
پرونده  کلاسه  متقاضی  حسین  فرزند  گرگان  از  صادره   2۱2۱۶۳۸۷۴۱ ملی  بشماره 
از ششدانگ یک قطعه زمین که  دانگ مشاع  نیم  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۰۱۱۸ در یک و 
در آن احداث بنا شده است به مساحت ۳2۵.2۷ مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/2۸  
  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۸۰۶۶۶۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱2۰۰۸۰۰2۸۸۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/2۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۰۱۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی 
رحیمی فرد فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۸۳ کد ملی 2۰۳۰۴۵۰۳۳2 صادره از گنبدکاووس 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از پلاک ثبتی شماره ۱۳2 فرعی از ۱ اصلی واقع در اراضی قریه شیخ موسی بخش ۱2- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای علی رحیمی فرد از سند مالکیت به شماره 
چاپی ۱۱۰2۱۷ مستند مالکیت شماره ۱۹۴۵۳ مورخه ۱۴۰2/۱۰/۱۷ دفترخانه ۵۶ آق قلا تائید 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۷/2۸ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۳
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۸۰۷۷۷۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۴۰۶2 تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۴۰۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سعید جرجانی فرزند آق اویلی به شماره شناسنامه ۱۳۰۴ کد ملی 2۱2۱۵۳۶۴۷۷ صادره از 
گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۳۱۶/۰۶ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک های ثبتی: ۱-قطعه اول به مساحت ۹۱۹۱/۹۶ مترمربع مفروز و مجزی شده 
جزئی از پلاک ثبتی شماره 2۱۱ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در اراضی قریه چن سبلی بخش ۱2 
ثبت آق قلا 2-قطعه دوم به مساحت ۵۱2۴/۱۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک 
ثبتی شماره ۶۷ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در اراضی قریه چن سبلی بخش ۱2- حوزه ثبتی ملک 
شهرستان آق قلا از سهمی بخت دولت عنایتی و امان بی بی مقدر تائید گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۷/2۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۳
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۸۰۸۰۱۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  هیات موضوع  تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۴  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱2۰۰۸۰۰2۶۳۰  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۴۳۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
مسعود گرگانی فرزند گلدی محمد به شماره شناسنامه ۵۶۸۰ کد ملی ۴۹۷۹۳۵۰2۹۱ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳2۳/۸۸ مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 2۹۳۶ فرعی از ۴ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 
۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای مسعود گرگانی از سند مالکیت 
به شماره چاپی 2۹۰۰۷۸ تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۷/2۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۳
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۸۰۸۱۶2

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گیل کومه لاوین به 
شناسه ملی 1۰7۰۰1۸5412 و به شماره ثبت 97۸4 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد تراز نامه حساب و سود و زیان سال مالی ۱۴۰۱ و ۱۴۰2 به تصویب رسید. - آقای سید 
وهاب الدین معصوم بشماره ملی ۱2۸۸2۶۵۹۴۸ آقای عبدالرضا گلشنی کلاشمی بشماره ملی 
2۱2۱۹۶2۱۴۱ خانم الهه سادات معصوم بشماره ملی 2۱2۱۷۸۵۳۷۱ به سمت اعضای هیئت 
مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند . - آقای حسین باباکردی ، کد ملی 22۶۹۹۱۱۰2۴ به 
سمت بازرس اصلی و آقای محمد علی شیروانی، کد ملی ۱2۸۹۷۰۴۶۷۸ به سمت بازرس علی 
البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند. - روزنامه گلشن مهر جهت نشر آگهی های شرکت 

تعیین گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی۱۸۰۹2۴۵   

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گیل کومه لاوین به 
شناسه ملی 1۰7۰۰1۸5412 و به شماره ثبت 97۸4

 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای سید 
وهاب الدین معصوم به شماره ملی ۱2۸۸2۶۵۹۴۸ به سمت مدیرعامل وعضو هئیت مدیره تا 
تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۹ خانم الهه سادات معصوم به شماره ملی 2۱2۱۷۸۵۳۷۱ به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۹ آقای عبدالرضا گلشنی به شماره ملی 2۱2۱۹۶2۱۴۱ 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۹ انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، و عقود اسلامی با امضاء آقای سید 

وهاب الدین معصوم همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی ۱۸۰۹۳۱۷

آگهي  ثبتي

۶ پرونده قتل در گلستان به رضایت 
دادخواهان منجر شد

 معاون قضایی رییس کل دادگستری و رییس مرکز حل 
اختلاف گلستان گفت: ۶ پرونده قتل این استان در آستانه 
اجرا، با ورود صلح یاران و برگزاری جلساتی با طرفین دعوا 
منجر به صلح و سازش و رضایت و گذشته شاکیان شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا احمد جعفری روز پنجشنبه در مراسم 
»طلایه داران صلح« در قالب همایش صلح یاران گلستان اظهار 
کرد: همچنین هزار پرونده با موضوعات مختلف از ابتدای 
امسال تاکنون منجر به سازش شد که نیمی از آنان پیش از 
تشکیل پرونده در محاکم قضایی، منجر به صلح شده بود.

وی بیان کرد: حدود ۵۴۰ صلح یار در قالب ۸۰ گروه صلح یاری در 
گلستان فعالیت دارند که تلاش داریم این تعداد را افزایش دهیم.
که  دستگاه هایی  تعداد  بخش  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
بودن  تازه  به  توجه  با  فعال شده،  آنان  هیات های صلح 
ماهیت شکل گیری کلی ستادهای صلح و سازش، تعداد این 
هیات ها زیاد نیست، اما برای افزایش آنها، به کلانتری ها و 
پاسگاه ها ابلاغ شده تا هیات های صلح خود را ایجاد کنند.
معاون قضایی رییس کل دادگستری گلستان گفت: براساس 
توافق نامه امضا شده با برخی از دستگاه های استانی مبنی بر 

تشکیل هیات های صلح در ادارات تابعه شهرستانی، این 
هیات ها در حال شکل گیری است که تا پایان سال تعداد 
۵۰ هیات صلح درون دستگاهی هدفگذاری شده است.

جعفری افزود: براساس چالش جدی دستگاه قضایی به 
رسیدگی به پرونده ها با توجه به حجم ورودی آنها، اسناد 
بالادستی دستگاه قضایی و استفاده از ظرفیت مردمی، این 
از  ایجاد شد که مردم می توانند پیش  هیات های صلح 
تشکیل پرونده در دستگاه قضایی، دعاوی را به عنوان یک 
کمک در هیات های در نظر گرفته حل و فصل کنند.
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آموزش انگشتری ناپیدا در 
پیشگیری از ماده افیونی 

موادمخدر  با  مبارزه  هماهنگی  شورای  دبیر 
گلستان با تاکید بر ناچاری کوشش ادارات و 
نهادها در زمینه آموزش و فرهنگ سازی بخش 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی بویژه ماده 
افیونی و اعتیاد گفت: تولید محتوا و آموزش 
2 انگشتری ناپیدای این بخش در استان است. 
در  طالبی  مهدی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
نشست شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
و  فرهنگی  کم  کارهای  افزود:  گنبدکاووس 
آموزشی که به دست ادارات و نهادهای گلستان 
و شهرستان ها در بخش آسیب های اجتماعی 
و موادمخدر انجام می شود به صورت جزیره ای 
و موازی است. وی با اشاره به برخی اثرهای 
زیانبار مصرف انوع ماده افیونی و دخانی به ویژه 
صنعتی بر سلامت خانواده و اجتماع، اضافه کرد: 
بیشتر از ۸۰ درصد جرم  و آسیب های اجتماعی 
مانند دزدی، کشتن، درگیری، جدایی و کودک و 
همسر آزاری در گلستان به مصرف مواد افیونی 
در پیوند است. طالبی بابیان اینکه گلستان از 
سال ها قبل رتبه دوم همه گیری و آلودگی به ماده 
افیونی کشور را دارد ادامه داد: بخش مبارزه با 
ماده افیونی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
پیوسته با آن جهاد اکبر است که به جهاد تبیین 
برای همه اقشار جامعه بویژه نوجوانان، جوانان 
و خانواده ها نیاز دارد. دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر گلستان همچنین موادمخدر 
بویژه نوع صنعتی را سلاح دشمنان و استکبار 
جهانی برای ضربه زدن به کانون خانواده دانست 
برنده،  این سلاح  با  مقابله  راه  تنها  گفت:  و 
توجه به مباحث فرهنگی، آموزش و آگاهی 
بخشی به جامعه بویژه گروه های در معرض 
آسیب است. وی افزود: برای موفقیت در انجام 
کاهش  و  آموزشی  و  فرهنگی  فعالیت های 
تقاضا نیاز به شبکه سازی داریم تا جمعیت 
بیشتری از گروه های در معرض آسیب اطلاع 
به 2  طالبی،  شود.  بخشی  آگاهی  و  رسانی 
طرح فرهنگی درحال انجام بخش پیشگیری 
از  پیشگیری  بویژه  اجتماعی  آسیب های  از 
سوء مصرف موادمخدر یعنی شهید سلیمانی 
زندگی  یاریگران  و  پذیر  آسیب  محلات  در 
بیان داشت:  در مناطق روستایی اشاره کرد و 
دستگاه های عضو این 2 طرح باید با تدوین 
انجام  به  موثر نسبت  برنامه های  اجرای  و 
نمایند.  اقدام  شده،  محول  قانونی  وظایف 
تکمیل  در  تسریع  برلزوم  همچنین  وی 
مرکز نگهداری و ترک اعتیاد موسوم به ماده 
توسط  گنبدکاووس  در  گلستان  شرق   ۱۶
دستگاه های متولی بویژه شهرداری و بهزیستی 
تاکید کرد و افزود: زمانی ساخت این مراکز 
جزو اولویت های استان بود اما اکنون گلستان 
چنین  که  است  استانی  هفت  یا   ۶ جزو 
مراکزی ندارند. فرماندار گنبدکاووس هم در 
این جلسه موادمخدر را از معضلات اصلی 
جامعه دانست و گفت: برای ریشه کنی این 
معضل باید باور آن در مدیران و دستگاه های 
شاهدیم  امروز  که  چرا  شود  نهادینه  متولی 
با برگزاری جلسات،  برخی دستگاه ها فقط 
باید  که  درحالی  می کند  تکلیف  رفع 
شود.  بررسی  شده  انجام  اقدامات  بازخورد 

دور  نه چندان  گذشته  در  که  گلستان 
و  پراشتغال ترین  از  درصد  تولید ۷۵  با 
کشور  کشاورزی  محصول  پرافزوده ترین 
به سرزمین طلای سفید نامدار بود و با 
تولید بیشترین درآمد ارزی پس از نفت، 
این  فقیر  اقتصاد  کالبد  بر  تازه ای  جان 
خطه شمالی می دمید با بی مهری  و اجرای 
سیاست های غلط، شاهد کم شدن کشتزارها 
و کاهش عیار این طلای باارزش است..

به گزارش ایرنا، از آن سال ها که استان گلستان 
با ۱۸۰ هزار هکتار پنبه کاری، بار تولید ۷۰ 
درصد پنبه ایران را به دوش می کشید زمان 
زیادی نمی گذرد، آن روزها گلستان، با کشت 
پنبه در صدها هزار هکتار از زمین های این 
استان شمالی، اشتغال ده ها هزار نفر و فعالیت 
واحدهای  و  پنبه پاک کنی  کارخانه  چندین 
قرار  پنبه  کشت  طلایی  دوران  در  تولیدی 
داشت اما دیر زمانی نگذشت که »سرزمین 
طلای سفید« گلستان به خاطره ها پیوست.
حمایت ناکافی از پنبه کاران، نبود مکانیزاسیون 
واردات  کارگری،  بالای  هزینه های  مناسب، 
مشکلات  خشکسالی،  و  کم آبی  بی رویه، 
حوزه بازرگانی و کشت محصولات رقیب 
که  بود  دلایلی  جمله  از  شالی  جمله  از 
گلستان  سفید  طلای  روزگار  شد  موفق 
بی مهری ها،  این  نتیجه  در  و  کند  را سیاه 
 ۱۸۰ از  استراتژیک  محصول  این  کاشت 
هزار هکتار به ۱2 هزار و ۵۰۰ هکتار برسد.

خداحافظی گلستان با دوران طلایی کشت 
کارشناسان  که  خورده  رقم  حالی  در  پنبه 
مانند  کم آب دوست  محصولات  کشت 
پنبه را بهترین انتخاب برای کشت و زرع 
اعتقاد  و  می دانند  خشکسالی  دوران  در 
دارند پنبه با مصرف هزار و ۵۰۰ تا 2 هزار 
به  نسبت  هکتار،  هر  در  آب  مترمکعب 
شالی پنج برابر کمتر آب مصرف می کند.
پنبه  هکتاری  هزار   ۱2 زیرکشت  سطح 
سفید  طلای  سرزمین  تلخ  حکایت  و 
فقیه  ولی  نماینده  واکنش  گلستان  در 
داشت. همراه  به  هم  را  گلستان  در 
طرح  با  نورمفیدی  کاظم  سید  آیت الله 
این  به  گلستان  پنبه  چرا  که  پرسش  این 
محصولات  به  کشاورزان  و  افتاده  روز 
دقیق  واکاوی  خواستار  آوردند  روی  دیگر 
رونق  برای  میدانی  تلاش  و  موضوع  این 
شد. شمالی  استان  این  در  پنبه  دوباره 
براساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی گلستان، 

امسال ۱2 هزار و ۵۰۰ هکتار پنبه در گلستان 
کشت شد که براساس پیش بینی ها 2۰ الی 2۵ 
هزار تن محصول در گلستان برداشت می شود.
رییس اداره پنبه و دانه های روغنی جهادکشاورزی 
گلستان در این باره به ایرنا گفت: روزگاری 
بیش از ۱۵۰ هزار هکتار پنبه در گلستان 
کشت می شد که جزو پنبه های با کیفیت 
بالا و الیاف بلند بود و عمده این محصول 
تولیدی نیز به کشورهای اروپایی صادر می شد.
حال  در  اینکه  بیان  با  موسی خانی  علی 
حاضر شهرستان های گنبدکاووس و آق قلا 
خود  به  را  پنبه  کشت  سطح  بیشترین 
اختصاص دادند، افزود: همه تلاش موسسه 
دیگر  و  کشاورزی  جهاد  پنبه،  تحقیقات 
لقب  دوباره  بازگرداندن  مرتبط  دستگاه های 
سرزمین طلای سفید به استان گلستان است.
وی اضافه کرد: تولید ارقام باکیفیت و کم بازده 
برای رونق دوباره کشت  اقدامات  از جمله 
پنبه است. در گذشته به دلیل طولانی بودن 
کشت این محصول، کشاورز امکان کشت 
گندم و یا کلزا را نداشت اما اکنون با تولید 
ارقام جدید، امکان کشت پنبه و محصول 
دیگر در طول سال زراعی امکان پذیر شد.
رییس اداره پنبه و دانه های روغنی جهادکشاورزی 
گلستان با بیان اینکه در حال حاضر تمامی 
بذرهای پنبه کاران اصلاح شده و دلینته است 
و با مشابه خارجی تفاوتی ندارد، گفت: دولت 
امسال برای هر کیلو بذر پنبه، 2۰۰ هزار ریال 
بخش  در  همچنین  است.  داده  قرار  یارانه 
استراتژیک  پنبه جزو محصولات  نیز  کود 
است که کود یارانه ای به آن تعلق می گیرد.
آموزشی  کارگاه های  برگزاری  موسی خانی 
رایگان و ارائه آموزش های ترویجی، راه اندازی 
سایت های الگویی در نقاط مختلف گلستان، 
پایش مزارع و کنترل آفات را از جمله اقدامات 
در  پنبه  دوباره  رونق  برای  کشاورزی  جهاد 
گلستان اعلام کرد و گفت: کنترل آفات و پایش 
مزارع پنبه نیازمند تخصیص اعتبار است تا با 
تقویت شبکه مراقبت پنبه، میزان سم پاشی ها 
کاهش یافته و کنترل آفات سرعت بگیرد.
تضمینی  قیمت خرید  اینکه  بیان  با  وی 
نیست،  رقیب  محصولات  با  مناسب 
افزود: قیمت خرید تضمینی پنبه براساس 
این  قیمت  و  است  پنبه  تمام شده  هزینه 
دیگر  با محصولات  رقابت  توان  محصول 
تقاضای  مهم ترین  لذا  ندارد  را  برنج  مانند 
ما از دولت این است که قیمت پنبه را سه 
تا سه و نیم برابر قیمت گندم قرار دهند.
روغنی  دانه های  و  پنبه  اداره  رییس 

بازرگانی را  جهادکشاورزی گلستان مسائل 
پنبه کاران برشمرد و گفت:  معضل اصلی 
در حالی که در دیگر کشورها برای پایدار 
محصول  به  خود  نساجی  صنایع  ماندن 
حمایت ها  این  اما  می دهند  یارانه  پنبه 
نمی گیرد. قرار  توجه  مورد  کشورمان  در 

وی نبود ماشین های برداشت پنبه را معضل 
دیگر گلستان دانست و متذکر شد: تقریبا 
صورت  به  استان  در  پنبه  برداشت  همه 
می شود  انجام  کارگری  نیروی  با  و  دستی 
و کشاورزان برخی نواحی استان مانند نوار 
جنوبی به دلیل بحران کمبود کارگر، امکان 
توسعه کشت پنبه را ندارند از سویی دیگر 
مناطق برخوردار از نیروی کارگری نیز با معضل 
افزایش هزینه های برداشت محصول مواجه 
می شوند که در نهایت کشت این محصول 
برای کشاورزی  رقیب  کنار محصولات  در 
بود. نخواهد  صرفه  به  مقرون  و  سودآور 

رییس مؤسسه تحقیقات پنبه در این باره 
محصولات،  تنوع  گفت:  ایرنا  خبرنگار  به 
اقتصادی نبودن کشت پنبه و محصولات 
رقیب، نبود ماشین آلات برداشت پنبه به دلیل 
تحریم ها و قیمت گذاری پایین موجب شد تا 
گلستان از سرزمین طلای سفید فاصله بگیرد 
و سطح زیر کشت به کمترین میزان برسد.

قربان قربانی با بیان اینکه سطح زیر کشت 
پنبه در سال ۱۴۰۱ به ۱۱۸ هزار هکتار و در 
سال گذشته و امسال به ترتیب به ۹2 هزار 
هکتار و ۸۵ هزار هکتار کاهش یافته است، 
تصریح کرد: 2 سال قبل میزان برداشت وش 
الیاف  تُن  هزار  که ۱۰۵  بود  تُن  هزار   ۳۷۴
تولید شد و سال قبل این میزان به ترتیب 
به 2۷۰ هزار تُن و نیز ۷۵ هزار تُن رسید.

وی با بیان اینکه کشور سالانه به ۱۵۰ هزار 
با  امسال  شد:  یادآور  دارد،  نیاز  الیاف  تُن 
توجه به کاهش سطح زیرکشت پنبه، 2۳۰ 
در  الیاف  تُن  هزار   ۷۰ و  وش  تُن  هزار 
کشور تولید می شود که برای تامین مابقی 
نداریم. واردات  جز  چاره ای  کشور  نیاز 

تحقیقات  مؤسسه  رییس  گفته  به 
هکتار  هزار   ۱۱۰ تا   ۱۰۰ کشت  پنبه؛ 
این  در  را  کشورمان  می تواند  پنبه 
برساند. خودکفایی  به  راهبردی  محصول 

رساندن  برای  اینکه  بر  تاکید  با  قربانی 
عملکرد پنبه به بالای پنج تن در هر هکتار، 
محصول  این  به  کشاورزان  رسیدگی  باید 
مزارع  ایجاد  با  باید  گفت:  شود،  بیشتر 
الگویی و فناورانه کشاورزان را آگاه کرد و 
کشت قراردادی پنبه در دستور کار قرار گیرد.

جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشت  اینکه  بیان  با  گلستان  کشاورزی 
دوباره  رونق  راهکار  بهترین  پنبه  قراردادی 
این محصل راهبردی در کوتاه مدت است، 
بازرگانی  مسائل  اقلیم،  تغییر  کرد:  اظهار 
کاهش  اصلی  علل  از  ناکافی  و حمایت 
بسیاری  و  است  پنبه  کشت  زیر  سطح 
کمتر،  هزینه  پرداخت  دلیل  به  صنایع  از 
می دهند. ترجیح  را  خارجی  پنبه  خرید 

علی اکبر مهقانی با اشاره به افزایش هزینه های 
درصد   ۴۰ حدود  داد:  توضیح  پنبه  تولید 
هزینه های تولید پنبه مربوط به بخش کارگری 
به ویژه هنگام برداشت این محصول است 
که تامین ماشین آلات برای برداشت مکانیزه 
می کند. کمک  مشکل  این  حل  به  پنبه 

وی ادامه داد: در راستای کاهش هزینه های 
برداشت پنبه کاران، سازمان جهاد کشاورزان 
پیشنهادات مختلفی از جمله تامین کمباین 
پنبه مطرح کرده که با توجه به قیمت زیاد این 
نوع ماشین آلات و تغییر در کشت محصول، 
است. خارج  کشاورز  توان  از  آن  تامین 

جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
بخش  داد  پیشنهاد  گلستان  کشاورزی 
کارخانجات  از  یکی  یا  و  خصوصی 
برداشت  ماشین آلات  خرید  با  دولتی 
و  پنبه کاران  مشکل  راستای حل  در  پنبه 
برداشت راحت تر این محصول گام بردارد.

به گزارش ایرنا، پنبه یک محصول اشتغالزا 
یک  پنبه کاری،  هکتار  چهار  هر  و  است 
صنایع  در  شغل  پنج  و  مستقیم  شغل 
 ۷۰ آن که  ضمن  می کند  ایجاد  جانبی 
فرآورده از پنبه قابل استخراج است که ۱۰۰ 
میلیون بهره بردار از پنبه بهره مند می شوند 
و  نساجی  در صنایع  نفر  میلیون  و ۳۵۰ 
به کار خواهند شد. پنبه مشغول  جانبی 

سطح زیر کشت پنبه در دنیا به حدود ۳۳ 
میلیون هکتار معادل سه درصد از اراضی 
حدود  میزان،  این  از  که  می رسد  جهان 
می شود. برداشت  الیاف  تن  میلیون   2۵

و  هندوستان  چین،  همچون  کشورهایی 
آمریکا به ترتیب با ۶ میلیون، پنج میلیون 
و چهار میلیون تُن در کنار برزیل، پاکستان 
و ترکیه کشورهای اصلی تولید کننده پنبه 
این  مالی  گردش  این  و  هستند  جهان 
محصول سالانه حدود ۱۸ میلیارد دلار است.

همچنین 2۶ میلیون بهره بردار در دنیا پنبه 
کشت می کنند و حدود ۱۰۰ میلیون خانوار 
از پنبه نفع می برند و این محصول در ۷۵ 
کشور جهان و هر پنج قاره کشت می شود.

از عیار افتاده



سفر فقط برای استراحت یا گردش در جاذبه های دیدنی 
شهرها نیست، یکی از قسمت های مهم سفر آشنایی با 
فرهنگ های مختلف است، همچنین چشیدن طعم غذاهای 
محلی و سنتی لذت سفر را چند برابر می کند. به گزارش 
ایسنا،  به هر گوشه از ایران که سفر کنید اقوامی را می بینید 
که با توجه به طبیعت و فرهنگشان غذاهای سنتی لذیذی 
دارند اما در استان زیبای گلستان به دلیل حضور اقوام و 
طوایف مختلف تنوع چشمگیر غذاهای محلی از دیگر نقاط 
کشور بیشتر است. ما غنی بودن سفره غذای استان گلستان 
تنها متأثر از این تنوع قومی نیست؛ طبیعت سخاوتمند استان 
گلستان نیز دلیلی دیگر بر تنوع غذاهای استان گلستان است. 
بین هزاران غذای محلی و سنتی چندین غذا به دلیل طعم 
خیلی خوبی که دارند از غذاهای دیگر معروف ترند و تعداد 
طرفدارانشان هم بیشتر است. حتی آوازه بعضی از این غذاهای 
ایرانی در کشورهای خارجی هم پیچیده است. غذاهای محلی 
هر استان تا حد زیادی به محصولات کشاورزی که درآن استان 
کشت می شود بستگی دارد، استان گلستان نیز که یکی از 
قطب های مهم کشاورزی و دامپروری در کشور است نیز از 
این قاعده مستثنی نیست، با ما همراه باشید تا با معروف ترین 

غذاهای گلستان آشنا شوید.

چکدرمه یا استانبولی پلو
 یکی از غذاهای سنتی گرگان که در بین اقوام  ترکمن  بسیار 
پرطرفدار است، چکدرمه نام دارد. شاید نام چکدرمه را بیشتر 
از باسترمه شنیده باشید، ازاین رو می توانیم چکدرمه را از 
معروف ترین غذاهای محلی گرگان بدانیم. چکدرمه، چکدیرمه 
آق قلاست  و  بندرترکمن  منطقه  غذاهای  از  چگدیرمه  یا 
که قدمتی هزار ساله دارد. برعکس ما که به طور معمول 
با استانبولی پلو از مهمانان خود پذیرایی نمی کنیم، مردم 
ترکمن، چکدرمه را به عنوان یک غذای مجلسی در مجالس، 
میهمانی ها و نذری های مرتبط به ماه محرم سرو می کنند. 
ظاهر این غذا بسیار شبیه به استانبولی پلو خودمان است و 
با گوشت، پیاز، برنج، رب گوجه فرنگی، هویج، روغن و ادویه 

پخته می شود.

آش آلو
غذاهای آبکی که با حبوبات و سبزی درست می شوند، به 
دلیل داشتن فیبر و پروتئین گیاهی طرفدارهای زیادی دارد. 
البته آش همیشه جزء محبوب ترین غذاها بین ایرانیان بوده 
است. آش الو که یکی از غذاهای محلی گلستان است از 
ترکیب نخود، لوبیا و سبزی درست می شود. تا اینجا با خیلی 
از آش های دیگر تفاوتی ندارد اما تفاوت اساسی آن استفاده 
از گوجه سبز و شکر در این آش است که باعث می شود 
طعمی ملس داشته باشد. بسته به ذائقه تان می توانید از کدو، 
برنج و پیاز داغ به هر مقداری که دوست دارید، برای پختن این 

آش استفاده کنید.

آش ماش
آش ماش یکی از غذاهای محلی گلستان است و بین مردم 
این استان محبوبیت زیادی دارد. برای تهیه آش ماش، برنج 
و ماش در آب پخته می شود و سپس به آن مقدار زیادی 
پیاز اضافه می شود. پیازی که برای تهیه آش ماش استفاده 
می شود پیازهای کوچکی هستند که به شکل درسته در آش 
ریخته می شوند. گرگانی ها عقیده دارند این غذا برای افرادی 
که دچار سرماخوردگی هستند بسیار مفید است و به همین 
دلیل در فصل پاییز و زمستان این غذای مقوی را به صورت 

مرتب می پزند.

خورشت ساک )آش ساک(
بدون شک معروف ترین غذای گرگانی خورش ساک است. 
این غذا در برخی آیین های مذهبی در شهر گرگان طبخ 
می شود و بخش جدایی ناپذیر این مراسم است. معمولاً با 
شروع فصل بهار و آمدن اسفناج های تازه به بازار مردم استان 
گلستان این خورشت خوشمزه را طبخ می کنند. برای تهیه این 
خورش علاوه بر اسفناج که سبزی مورد علاقه مردم گرگان 
است، از گوشت گوسفند، نخود، سیر و ادویه هم استفاده 
می شود. خورش ساک معمولاً به صورت سرد و همراه با 

زرشک پلو و مرغ سرو می شود.

باقلا پَته
پته یا پتی در گویش مردم محلی استان گلستان به معنای 
خورش است. یکی دیگر از غذاهای محلی گلستان که مردم 
در فصل بهار با آمدن باقلا تازه به بازار طبخ می کنند و بسیار 
هم به آن علاقه دارند باقلا پته است. باقلا پته غذایی ساده و 
راحت است که معمولاً در کنار غذاهای دیگر سرو می شود. 
برای تهیه این غذا باقلا همراه با سیر، ادویه و رب انار یا رب آلو 
جنگلی پخته می شود. مردم گلستان باقلا پته را معمولاً همراه 

با برنج و ماهی میل می کنند.

آش گوجه
آش در میان غذاهای محلی استان گلستان جایگاه ویژه ای 
دارد. انواع مختلفی از آش را می توان در سفره گلستانی ها دید. 
یکی از محبوب ترین آش های گرگانی، آش گوجه است. برای 
تهیه این غذا از گوشت گوسفند، گوجه فرنگی، برنج و ادویه 
استفاده می شود. غذایی که در نهایت آماده خواهد شد آشی 

قرمز رنگ است که علاوه بر داشتن رنگی زیبا، طعم و بویی 
عالی نیز دارد.

 آش ماست یا آش گزنه
شب  مخصوص  غذای  گزنه  آش  یا  ماست  آش 
چهارشنبه سوری در گرگان است. اما در روزهای دیگر سال 
هم پخته می شود. سبزی که به طور معمول در این آش مورد 
استفاده قرار می گیرد گزنه است، گیاهی خودرو که به شدت 
برای پوست حساسیت زا است، اما به صورت خوراکی خواص 
بسیار زیادی دارد. گزنه تنها سبزی مورد استفاده در این آش 
نیست. برخی از مردم گلستان از جمله مردم مینودشت این 
آش را با سَلَف )گیاهی جنگلی شبیه به اسفناج با برگ هایی 
کوچک تر( و برخی نیز با اسفناج آن را طبخ می کنند. برای تهیه 
آش ماست، برنج همراه با سبزی، برگ سیر، باقلا و کدو سبز 
پخته و پس از سرد شدن، همراه با ماستی که به آن سیر و نعنا 

اضافه شده سرو می شود.

   بولامه
بولامه یک غذای مناسبتی از فرهنگ غذایی ترکمنها است. 
این غذای مقوی که پخت آن نیاز به زمان و انرژی زیادی هم 
دارد هم زمان با هفتمین روز تولد نوزاد و جهت تقویت زنی 
که تازه زایمان کرده پخته می شود. برای تهیه بولامه، برنج از 
روز قبل خیسانده و سپس در روغن سرخ می شود. بعد از 
آن برنج همراه با آب به مدت هشت ساعت پخته می شود تا 
به صورت حلیم درآید. پس از پخت برنج، روغن اضافی آن 
برداشته و به برنج شکر اضافه می شود. در نهایت، بولامه در 

یک جشن زنانه کوچک سرو خواهد شد.

 بورک
بورک یا بورگ غذایی است که در کشورهای مختلف مثل 
ایران، ترکمنستان و ترکیه طبخ می شود. ترکمنها نیز بورک را 
به سبک خود درست می کنند. بورک در فرهنگ غذایی مردم 
ترکمن نقش پررنگی دارد و در مهمانی ها و مراسم مختلف 
طبخ می شود. بورک ترکمنی خمیری پر شده از ترکیباتی نظیر 
گوشت، سبزی، سیب زمینی و ادویه است که در تنور یا روغن 

پخته می شود.

 آش ترشی
آش ترشی یکی دیگر از غذاهای محلی استان گلستان بوده و 
تقریباً مشابه آش رشته یا آش کشک است، با این تفاوت که 
در آن به جای کشک، از رب انار یا رب آلو جنگلی استفاده 
می شود. گرگانی ها برای تهیه آش ترشی گاهی از سبزی های 
جنگلی مثل الزی )سیر یا تره کوهی(، زولنَگ )شش شاخ( و 
اناریجه استفاده می کنند. در آش ترشی گرگان باقلا و  کدو 
حلوایی هم استفاده می شود. این آش یا به صورت ترش یا 
همراه با کمی شکر و به صورت ترش و شیرین )آش ترشی 

شکر( خورده می شود.

ماش پلو
این غذا که کم و بیش مشابه عدس پلو است با استفاده از 
ماش و برنج پخته می شود. ماش پلو به طور معمول بدون 
از جمله غذاهای گیاهی سفره  گوشت پخته می شود و 
استان گلستان است. اما این غذا گاهی با استفاده از گوشت 

چرخ شده هم سرو می شود.

 باسترمه
باسترمه نیز از جمله غذاهای ترکمنی است که با ماهی 
اوزون برون تهیه می شود. برای طبخ این غذا، ماهی که از قبل 
قدری سرخ شده همراه با دانه انار، سیب زمینی، ادویه و پیاز زیر 

برنج گذاشته می شود و همراه با هم پخته می شوند.

انواع ته چین 
مردم استان گلستان عاشق ته چین هستند. انواع مختلفی از 
ته چین )در گویش محلی: تَرچین( در میان غذاهای محلی 
مرغ،  ته چین  گوشت،  ته چین  می شود.  یافت  گلستان 
ته چین اسفناج، ته چین مرغ و بادمجان، ته چین تخم مرغ و 
حتی ته چین کله پاچه را می توان از جمله غذاهای گرگانی 
که  اصلی  ترکیب  معمولاً  غذا  این  تهیه  در  کرد.  معرفی 
گوشت گوسفند، تخم مرغ یا بادمجان است همراه با ادویه و 
پیاز سرخ می شود و سپس لابه لای برنج آبکش شده )اوکشی 
پلِا( قرار می گیرد. برای ته چین کله پاچه نیز، اجزای مختلف 
بدن گوسفند ابتدا قدری همراه با آب پخته می شوند و سپس 
همراه با برنج مرحله آخر پخت شان انجام می شود. در شکل 
سنتی طبخ ته چین کله پاچه، پخت گوشت به صورت کامل 
همراه با برنج انجام می شود که در این صورت زمان پخت غذا 

بسیار طولانی تر می شود.

مانتی ترکمنی
مانتی غذایی است که در فرهنگ غذایی تعداد زیادی از 
کشورهای همسایه ایران جایگاهی ویژه دارد. مانتی ترکیه، مانتی 
افغانی، مانتی ارمنی، مانتی ترکمنی و خینگالی گرجستان 
همگی دارای ترکیبات کم و بیش مشابه هستند و در حقیقت 
همگی یک غذا محسوب می شوند. اما ترکمنهای ساکن ایران 
این غذا را به شکلی جالب طبخ می کنند. آن ها برای تهیه این 

غذا که از محبوب ترین غذاهای محلی گلستان است 
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